

ВІДОМОСТІ

про науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, що підтверджують їх освітню та/або професійну кваліфікацію для забезпечення освітнього процесу на відповідному рівні вищої освіти або за освітньою програмою, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, на відповідному рівні вищої освіти

Якісний склад науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, які забезпечують освітній процес на **другому (магістерському)** рівні вищої освіти за освітньою програмою «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», спеціальності **076 «Підприємництво та торгівля»**

Найменування освітнього компонента, який закріплено за науково-педагогічним, педагогічним, науковим працівником	Прізвище, ім'я, по батькові науково-педагогічного, педагогічного, наукового працівника	Найменування посади	Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив науково-педагогічний, педагогічний, науковий працівник, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	Освітня кваліфікація (відомості про досвід професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією) із зазначенням посади та строку роботи на цій посаді (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності), керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю (прізвище, ім'я, по батькові дисертанта, здобутий, науковий ступінь, спеціальність, назва дисертації, рік захисту, серія, номер, дата, ким виданий диплом), наявність публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection), протягом останніх п'яти років)	Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин) підвищення кваліфікації)	Досягнення у професійній діяльності (відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності)
1	2	3	4	5	6	7	8

Сучасні проблеми теорії і практики управління	Руженський Максим Миколайович	Доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном	Закінчив Національний аграрний університет, закінчив у 1999 році, спеціальність "Менеджмент організацій", кваліфікація менеджер-економіст	1. Кандидат економічних наук, спеціальність 08.01.01 - економічна теорія, дисертація на тему "Формування економічних інститутів ринкового типу в аграрній економіці", Диплом ДК №024801 від 30 червня 2004 року, спеціальність «Економічна теорія» 2. Доцент кафедри політичної економії, атестат доцента 12ДЦ №034977 від 25 квітня 2013р.	1. Руженський М.М. Внутрішня структура та функції людського капіталу Вчені записки: 36. наукових праць – К.:КНЕУ, 2020 – 304 с. Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 2. Руженський М.М. Руженський М.М. Модернізація зайнятості населення: зміст та пріоритети Економіка та держава.- 2021. - № 5. – 129 с.– С. 4 - 8. 3. Мельник О.М., Руженський М.М. Кульбачний С.В Особливості криптовалют як альтернативного засобу проведення електронних платежів Вчені записки: 36. наукових праць. Випуск 23(2) – К.:КНЕУ, 2021 – 136 с. Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 4.Славінська О.С., Бубела А.В., Загорняк О.В., Руженський М.М. Проблемні питання стратегічного планування розвитку мережі автомобільних доріг загального користування в Україні Вісник Національного транспортного університету №52 серія «Економічні науки» К.:НТУ, 2022 5. Руженський М.М. Мельник О.М., Кульбачний С.В Інвестиційний клімат в Україні: стан та шляхи поліпшення Вчені записки: 36. наукових праць. Випуск 27(2) – К.:КНЕУ, 2022 Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 6. Славінська О.С., Бубела А.В., Руженський М.М. Регуляторний вплив держави на інвестиційну діяльність в контексті економічного зростання. Вісник Національного транспортного університету №54(4) серія	1.Інститут підготовки кадрів державної служби зайнятості України – довідка про стажування №349/00/19 від 12 червня 2019 року 2. Тренінг з Європейських студій та комунікацій у вищій школі в обсязі 18 год. у рамках проектів програми ЄС ЕРАЗМУС 25.06.2020 р. Національний університет харчових технологій. Платформа європейських студій м.Київ 3. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ –Тема:1.Веб-сервіси та онлайн платформи для освітніх цілей.2 Інформаційні системи організації хмарних відеоконференцій під час дистанційного навчання. 3.Інформаційна безпека в дистанційній освіті. Свідцтво про підвищення кваліфікації ТУ №020709 15000272-20 від 24 листопада 2020 року(105 годин/3,5 кредитів) 4. . Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ –Тема:Правові та організаційні основи охорони праці в галузі. Основи охорони праці в дорожньому виробництві. 2. Цивільний захист на галузевих об'єктах.	<i>Автор наукових та навчально-методичних праць із сучасних проблем теорії та практики управління, економічних питань та інвестиційної діяльності в контексті економічного зростання. Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов:</i> <i>пп. 1, 2, 3, 4, 8, 12, 14</i> Підпункт 38.1 1. Руженський М.М. Внутрішня структура та функції людського капіталу. Вчені записки: 36. наукових праць – К.: КНЕУ, 2020 – 304 с. Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 2. Руженський М.М. Руженський М.М. Модернізація зайнятості населення: зміст та пріоритети Економіка та держава. - 2021. - № 5. – 129 с.– С. 4 - 8. 3. Руженський М.М. Мельник О.М., Кульбачний С.В. Особливості криптовалют як альтернативного засобу проведення електронних платежів Вчені записки: 36. наукових праць. Випуск 23(2) – К.: КНЕУ, 2021 – 136 с. Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 4.Славінська О.С., Бубела А.В., Загорняк О.В., Руженський М.М. Проблемні питання стратегічного планування розвитку мережі автомобільних доріг загального користування в Україні, Вісник Національного транспортного університету №52 серія «Економічні науки» К.: НТУ, 2022 5. Руженський М.М. Мельник О.М., Кульбачний С.В Інвестиційний клімат в Україні: стан та шляхи поліпшення Вчені записки: 36. наукових праць. Випуск 27(2) – К.: КНЕУ, 2022 Index Copernicus (ICV 2019=57.33) 6. Славінська О.С., Бубела А.В., Руженський М.М. Регуляторний вплив держави на інвестиційну діяльність в контексті економічного зростання. Вісник Національного транспортного університету №54(4) серія «Економічні науки» К.: НТУ, 2022 7. Кульбачний С.В., Мельник О.М., Руженський М.М. Розвиток грошово-кредитної системи України в умовах воєнного стану. Стратегія економічного розвитку України. 36. наукових праць. Випуск 53 – К.: КНЕУ, 2023 8.Sokolova N, Nevinhlovskiy V, Ruzhenskyi M. Universalization of conceptual modeling for crisis management in road enterprises based on object-oriented approach Science - Moderní věda. — Praha. — Česká republika, Nemoros. — 2023. — № 1 9. Sokolova N, Nevinhlovskiy V, Ruzhenskyi M. Investment activities in crisis: challenges, threats, and how to overcome Moderní věda. — Praha. — Česká republika, Nemoros. — 2023. — № 3 Підпункт 38.2 1.Інституційно-правові механізми регулювання зайнятості населення України: стан та шляхи реформування - Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №96950 від 30.03.2020 2.Базові принципи інструментарію економічної аналітики- Твір наукового характеру- Авторське свідоцтво №96951 від 30.03.2020 3.Сучасні тенденції методології економічної науки- Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №96952 від 30.03.2020 4.Інноваційні складові соціального підприємництва - Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №96953 від 30.03.2020
---	-------------------------------	---	---	--	---	--	--

					«Економічні науки» К.: НТУ, 2022 7. Кульбачний С.В., Мельник О.М., Руженський М.М. Розвиток грошово-кредитної системи України в умовах воєнного стану. Стратегія економічного розвитку України. Зб. наукових праць. Випуск 52 – К.: КНЕУ, 2023 8.Sokolova N, Nevnhlovskyi V, Ruzhenskyi M. Universalization of conceptual modeling for crisis management in road enterprises based on object-oriented approach Science - Moderní věda. — Praha. — Česká republika, Nemoros. — 2023. — № 1 9. Sokolova N, Nevnhlovskyi V, Ruzhenskyi M. Investment activities in crisis: challenges, threats, and how to overcome Moderní věda. — Praha. — Česká republika, Nemoros. — 2023. — № 3	3.Охорона довкілля при будівельних і ремонтних дорожніх роботах. Свідоцтво про підвищення кваліфікації ТУ№020709 1500083-22 від 7 листопада 2022 року(105 годин/3,5 кредита) 5. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ за темами: 1. Сутність і принципи академічної доброчесності. 2. Інтелектуальна власність та академічна доброчесність. 3. Порушення принципів академічної доброчесності у закладах вищої освіти. 4. Плагіат в науці та освіті. 5. Дизайн систем та процедура перевірки документів на плагіат. Свідоцтво про підвищення кваліфікації ТУ 020709 15000049-24 від 22 квітня 2024 року (45 годин/1,5 кредита).	5. Reasons and socioeconomic consequences of labor emigration of the population of Ukraine - Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №96954 від 30.03.2020 6. Sokolova N, Nevnhlovskyi V, Ruzhenskyi M Universalization of conceptual modeling for crisis management in road enterprises based on object-oriented approach Science - Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №124923 від 19.03.2024 Підпункт 38.3 Руженський М.М., Руженський М.М. Соціальний захист населення України: навчальний посібник - К.:ІПК ДСЗУ, 2022 – 546с. Підпункт 38.4 1. Курс лекцій з дисципліни «Сучасні проблеми теорії і практики управління» (2021 р.) Е –ресурс 2. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Сучасні проблеми теорії і практики управління» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями 193 «Геодезія та землеустрій», / О.П. Канін, М.М.Руженський, Е –ресурс 2021. 3. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Сучасні проблеми теорії і практики управління» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями 193 «Геодезія та землеустрій», / О.П. Канін, М.М.Руженський, Е –ресурс 2021 4. Методичні вказівки до вивчення дисципліни «Сучасні проблеми теорії і практики управління» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями 193 «Геодезія та землеустрій», / О.П. Канін, М.М.Руженський, Е –ресурс 2021 5. Методичні вказівки до організації самостійної роботи студентів з дисципліни «Інвестиційний аналіз. Фінансово-економічна діяльність» для здобувачів: рівень вищої освіти перший(бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», розроб. М.М. Руженський К.: - НТУ, 2024 – 23с. 6.Методичні вказівки для вивчення курсу з дисципліни «Інвестиційний аналіз. Фінансово-економічна діяльність» для здобувачів: рівень вищої освіти перший(бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», розроб. М.М. Руженський К.: - НТУ, 2024 – 26 с. 7.Методичні вказівки до виконання курсової роботи з дисципліни «Менеджмент» для здобувачів: рівень вищої освіти перший(бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», розроб. М.М. Руженський К.: - НТУ, 2024 – 25 с. 8.Методичні вказівки до організації самостійної роботи з дисципліни «Менеджмент» для здобувачів: рівень вищої освіти
--	--	--	--	--	---	---	---

						перший(бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», розроб. М.М. Руженський К.: - НТУ, 2024 – 69 с. 9.Методичні вказівки до проведення практичних занять з дисципліни «Менеджмент» для здобувачів: рівень вищої освіти перший(бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво у сфері управління нерухомим майном», розроб. М.М. Руженський К.: - НТУ, 2024 – 33с. Підпункт 38.8. Член редколегії науково-технічного збірника «Автомобільні дороги та дорожнє будівництво» Підпункт 38.12. 1. Руженський М.М., Катюха А.О - Тези - Передумови розвитку вітчизняної економіки на інноваційних засадах. - Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. — Nemoros s.r.o., - Prague, - 2020. — 414 с. 2. Модернізація надання адміністративних послуг в умовах децентралізації – Тези - Науково-практичне забезпечення надання публічних послуг в умовах децентралізації: збірник матеріалів доповідей науково-практичної конференції(Київ, 24 червня 2021 року)/за заг.ред. О.А.Линдюк, С.П.Калініної, М.І.Лахижі. Київ ІПК ДСЗУ, 2021. 96с. 3. Руженський М.М., Загорняк О.В. Парадигмальні засади модернізації економіки України - Тези - Економічний розвиток:теорія, методологія, управління[матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., - Prague, - 2021. – 342с. 4. Руженський М.М., Марусєв Д.О. Реалізація принципів сталого розвитку України – Тези - Економічний розвиток:теорія, методологія, управління[матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., - Prague, - 2021. – 342с. 5. Руженський М.М., Мілінтєв І.В. Підвищення ефективності інвестиційної діяльності підприємства - Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. 6. Руженський М.М., Більчук К.О. Шляхи підвищення ефективності інвестиційної діяльності підприємства - Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. 7. Руженський М.М. Оцінка та критерії ефективності інвестиційної діяльності підприємства - Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2023, Вип.79
--	--	--	--	--	--	---

							8. Руженський М.М., Овсяк О.В. Розвиток інноваційних ІТ-технологій в Україні та соціально-економічні ризики, що з цим пов'язані - Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2023, Вип.79 9. Руженський М.М. Корпоративна соціальна відповідальність бізнесу: нові виклики. III Міжнародна науково-практична конференція «Підприємництво та торгівля: сучасний стан та перспективи розвитку». – 18-19 травня 2023 р.м. Луцьк 10. Руженський М.М., Загорняк О.В. Основні напрями інвестиційної діяльності в Україні в умовах кризи - Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80 – 864 с. Підпункт 38.14. Керівник постійно діючого студентського наукового гуртка «Сучасні проблеми теорії і практики управління»
--	--	--	--	--	--	--	--

Іноземна мова наукового та ділового спілкування	Дуброва Оксана Миколаївна	Завідувач кафедри іноземних мов	Кіровоградський державний педагогічний інститут ім. В. К. Винниченка Спеціальність «Англійська та німецька мови» Кваліфікація - вчитель англійської та німецької мов, перекладач англійської мови Диплом: ЛС ВЕ № 002294 від 19.06.1996	Кандидат педагогічних наук (13.00.07 – Теорія та методика виховання), 2014 р. Тема дисертації: «Формування основ культури спілкування дітей 5-7 років в умовах навчально-виховного комплексу «дошкільний навчальний заклад – початкова школа» (Диплом ДК № 021707 від 16 травня 2014 р., Уманський державний педагогічний університет Міністерства освіти і науки України) Доцент, присвоєно за кафедрою іноземних мов (Атестат АД № 006610 від 09.02.2021, Виданий Рішенням Вченої Ради НТУ, Протокол № 10 від 02.12.2020 р. Міністерства освіти і науки України)	Наявність публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection : 1. Дуброва О. М. Монопредикативні поліпропозитивні семантико-синтаксичні структури в українській та англійській мовах / О. М. Дуброва // Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. 2020. Випуск 28. Том 2. 290 с. С. 4–11. 2. Distinguishing monopredicative polypropositional syntactic structures in Ukrainian and English languages / Oksana Dubrova // ASTRA Salvensis, Supplement No. 1, 2020. 785 p. PP. 619–630 (SCOPUS) 3. Дуброва О.М. Оцінка системи державного регулювання відтворення інтелектуального капіталу. Наукові перспективи. 2020. № 3 (3). С. 225-236. 4. Дуброва О.М. Забезпечення лобальної конкурентоспроможності національної економіки у контексті процесу відтворення інтелектуального капіталу в секторі послуг вищої освіти. Наукові перспективи: журнал. 2021. № 2 (8). С. 401-410 5. Дуброва О.М. Використання інтелектуального капіталу у формуванні плацдармів постіндустріальних перетворень. Наукові перспективи: журнал. 2021. № 4 (10). С. 404-415.	1. Міністерство цифрової трансформації України. Курс «Цифрові навички для вчителів», 9 квітня 2020, 6 годин/0,2 кредита 2. Вебінар British Council “Two sides of the same coin: Critical and Creative Thinking in the ELT classroom” 28 січня 2021, 1 година/0,03 кредита 3. Вебінар Oxford Professional Development, 23 березня 2021, 3,5 години/0,11 кредита 4. Курси підвищення кваліфікації в Центрі підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ, спеціальність “Технології та інструменти професійної діяльності в умовах цифрової трансформації освіти” 30.11-29.12.2021, свідоцтво ТУ № 020709 15000121 -21 5. Міністерство освіти і науки України, Національний транспортний університет 29.12.2021 (реєстраційний номер 243/21) 105 год. / 3,5 кредитів 6. Міжнародне стажування “Навчально-наукова діяльність в сучасному університеті: виклики, рішення, перспективи” на базі Білостоцького університету, Польща, 21.03 – 29.04.2022; 180 годин/6 кредитів 7. Міжнародне підвищення кваліфікації “Transfer of Educational Technologies in the	Автор наукових та навчально-методичних праць з питань застосування англійської мови за професійним спрямуванням. Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов: пп. 1, 3, 4, 5, 12, 14, 19 1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection: 1. Дуброва О. М. Монопредикативні поліпропозитивні семантико-синтаксичні структури в українській та англійській мовах / О. М. Дуброва // Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. 2020. Випуск 28. Том 2. 290 с. С. 4–11. 2. Distinguishing monopredicative polypropositional syntactic structures in Ukrainian and English languages / Oksana Dubrova // ASTRA Salvensis, Supplement No. 1, 2020. 785 p. PP. 619–630 (SCOPUS) 3. Дуброва О.М. Оцінка системи державного регулювання відтворення інтелектуального капіталу. Наукові перспективи. 2020. № 3 (3). С. 225-236. 4. Дуброва О.М. Забезпечення лобальної конкурентоспроможності національної економіки у контексті процесу відтворення інтелектуального капіталу в секторі послуг вищої освіти. Наукові перспективи: журнал. 2021. № 2 (8). С. 401-410. 5. Дуброва О.М. Використання інтелектуального капіталу у формуванні плацдармів постіндустріальних перетворень. Наукові перспективи: журнал. 2021. № 4 (10). С. 404-415. 6. Дуброва О.М. Аналіз концепцій державного управління в національних системах вищої освіти. Публічне урядування. 2022. № 2 (30). С. 23-31. 7. Дуброва О.М., Шпак Л.О. Закономірності функціонування та тенденції розвитку вищої освіти у контексті транснаціоналізації та масовості онлайн освіти. Інвестиції: практика та досвід. 2022. № 13-14. С. 51-58. 8. Kateryna Tryma, Olena Slyusarenko, Anastasiia Shuplat, Oksana Dubrova, Yuliia Popova. Social Responsibility of Higher Education Influenced by the Development of Digital Technologies and Industry 4.0. International Journal of Computer Science and Network Security, VOL.22 No.9, September 2022. P. 521-526. URL: https://doi.org/10.22937/IJCSNS.2022.22.9.67 . 9. Дуброва О.М., Єфіменко Л.М. Імператив публічного управління випереджаючим накопиченням інтелектуального капіталу у секторі вищої освіти в контексті європейської інтеграції. Наукові перспективи. 2022. № 9 (27). С. 92-100. 10. Дуброва О.М., Ортіна Г.В. Моделі державної підтримки національних систем вищої освіти. Наукові інновації та передові технології. 2022. № 10 (12). С. 26-40. 11. Дуброва О.М. Тенденції розвитку науково-освітньої політики в умовах глобалізації публічного управління та діджиталізації суспільства. Інвестиції: практика та досвід. 2022. № 19-20. 172 с. С. 152-157.
---	---------------------------	---------------------------------	--	--	---	---	--

				Доктор наук з державного управління (25.00.02 – механізми державного управління), захист 19.10.2023, тема дисертації: “Державне регулювання розвитку інтелектуально го капіталу у сфері вищої освіти України в умовах європейської інтеграції” (Диплом ДД № 013253 від 21 лютого 2024 р., ПАТ «Вищий навчальний заклад на академія управління персоналом»)	6. Дуброва О.М. Аналіз концепцій державного управління в національних системах вищої освіти. Публічне урядування. 2022. № 2 (30). С. 23-31. 7. Дуброва О.М., Шпак Л.О. Закономірності функціонування та тенденції розвитку вищої освіти у контексті транснаціоналізації та масовості онлайн освіти. Інвестиції: практика та досвід. 2022. № 13-14. С. 51-58. <i>Особистий внесок: розвинено закономірності розвитку вищої освіти в національних системах світу.</i> 8. Kateryna Tryma, Olena Slyusarenko, Anastasiia Shuplat, Oksana Dubrova, Yuliia Popova. Social Responsibility of Higher Education Influenced by the Development of Digital Technologies and Industry 4.0. International Journal of Computer Science and Network Security, VOL.22 No.9, September 2022. P. 521-526. URL: https://doi.org/10.22937/IJCSNS.2022.22.9.67. Web of Science. <i>Особистий внесок: визначено основні аспекти соціальної відповідальності закладів освіти в контексті розвитку цифрових технологій.</i> 9. Дуброва О.М., Єфіменко Л.М. Імператив публічного управління випереджаючим накопиченням інтелектуального капіталу у секторі вищої освіти в контексті європейської інтеграції. Наукові перспективи. 2022. № 9 (27). С. 92-100. <i>Особистий внесок: розкрито суттєві потреби вищої освіти у процесі становлення шостого технологічного укладу.</i> 2022. 372 с. С. 92-100. 10. Дуброва О.М., Ортіна Г.В. Моделі державної	Countries of the European Union and Ukraine”, 20.03-27.03.2023, Польща, 45 годин (1,5 кредитів) 7. Міжнародне підвищення кваліфікації “Academic Integrity in the Training of Masters and Doctors of Philosophy (PhD) in Countries of the European Union and Ukraine”, 11.09-18.09.2023, Польща, 45 годин (1,5 кредитів) 8. Міжнародне підвищення кваліфікації “Неформальна освіта та академічна доброчесність у підготовці бакалаврів та магістрів в країнах Європейського союзу та України”, 22.01-01.02.2024, Польща, 45 годин (1,5 кредитів) 9. Міжнародне науково-педагогічне стажування “International Scientific and Pedagogical Experience in Maintaining Academic Integrity in Educational Institutions” 15.01-15.03.2024, Норвезький університет наук про життя (Осло, Королівство Норвегії) та Міжнародна фундація науковців та освітян - IESF, 180 годин (6 кредитів)	12. Дуброва О.М. Застосування компетентнісного підходу в системі державного регулювання вищої освіти у контексті реалізації вимог сучасного ринку праці. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2022. № 10. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/630/637 13. Khan, S., Zayed, N.M., Darwish, S., Nitsenko, K. M. A., Hassan, Md. A., & Dubrova, O. (2023). Pre and Present COVID-19 Situation: A Framework of Educational Transformation in South Asia Region. Emerging Science Journal, 7, 81-94. URL: http://dx.doi.org/10.28991/ESJ-2023-SPER-06. Scopus. 14. Дуброва О.М. Підходи до інтернаціоналізації вищої освіти у контексті дії інтелектуального капіталу на глобальному, національному та локальному рівнях. Інвестиції: практика та досвід. 2022. № 21. 117 с. С. 110-116. 15. Дуброва О.М. Аналіз бар’єрів, що перешкоджають інтернаціоналізації вищої освіти. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2022. № 11. URL: https://nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/709/717 16. Дуброва О.М., Ортіна Г.В. Специфічні характеристики відтворення інтелектуального капіталу у секторі публічного управління вищою освітою України: порівняльний досвід з європейськими країнами. Публічне управління та митне адміністрування. 2022. Спецвипуск. 144 с. С. 45-50. 17. Дуброва О.М. Державна стратегія набору іноземних студентів у системі вищої освіти. Публічне урядування. 2022. № 3 (31). 110 с. С. 10-19. 18. Дуброва О.М. Підхід до дослідження процесу відтворення інтелектуального капіталу у секторі публічного управління вищою освітою. Вісник Національного університету цивільного захисту України. Серія: Державне управління. 2022. Вип. 2 (17). С. 214-229. 19. Дуброва О.М. Модель реалізації стратегії інтернаціоналізації освіти з формуванням освітніх кластерів. Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Публічне управління та адміністрування. 2022. Том 33 (72). № 5. 147 с. С. 33-39. 20. Дуброва О.М., Єфіменко Л.М. Бенчмаркінг у державному регулюванні розвитку послуг вищої освіти. Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Публічне управління та адміністрування. 2022. Том 33 (72). № 6. 175 с. С. 96-101.. 21. Дуброва О.М. Пропозиції щодо вдосконалення механізму формування інтелектуального капіталу на рівні вищої освіти. Інвестиції: практика та досвід. 2023. № 1. 127 с. С. 113-118. 22. Дуброва О.М. Методичні підходи до оцінки внеску інтелектуального чинника в інноваційний розвиток економіки України. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2023. No 1. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/995/1004 23. Svitlana Kryshchanovych, Galyna Liakhovych, Oksana Dubrova, Henrikh Kazarian, Ganna Zhekalo. Stages of Digital Transformation of Educational Institutions in the System of Sustainable Development of the Region. International Journal of Sustainable Development and Planning. Vol. 18, No. 2, February, 2023, pp. 565-571. URL: https://ieta.org/journals/ijstdp/paper/10.18280/ijstdp.180226. Scopus 24. Svitlana Kryshchanovych, Oksana Inozemtseva, Olha Voloshyna, Iryna Ostapiyovska, Oksana Dubrova. Modeling the Effective Digitalization of the Education Management System in the Context of Sustainable
--	--	--	--	---	---	--	--

				підтримки національних систем вищої освіти. Наукові інновації та передові технології. 2022. № 10 (12). С. 26-40. <i>Особистий внесок: розвинуто тенденції розвитку моделей державної підтримки національних систем вищої освіти у міжнародній практиці.</i> 11. Дуброва О.М. Тенденції розвитку науково-освітньої політики в умовах глобалізації публічного управління та діджиталізації суспільства. Інвестиції: практика та досвід. 2022. № 19-20. 172 с. С. 152-157. 12. Дуброва О.М. Застосування компетентнісного підходу в системі державного регулювання вищої освіти у контексті реалізації вимог сучасного ринку праці. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2022. № 10. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/630/637 13. Khan, S., Zayed, N.M., Darwish, S., Nitsenko, N., Islam, K. M. A., Hassan, Md. A., & Dubrova, O. (2023). Pre and Present COVID-19 Situation: A Framework of Educational Transformation in South Asia Region. Emerging Science Journal, 7, 81-94. URL: http://dx.doi.org/10.28991/ESJ-2023-SPER-06. Scopus. <i>Особистий внесок: визначено зміни в освітній структурі, які змінюють структуру навчальної роботи, що може мати зворотний вплив на набуття знань і вдосконалення навичок.</i> 14. Дуброва О.М. Підходи до інтернаціоналізації вищої освіти у контексті дії інтелектуального капіталу на глобальному, національному та локальному рівнях. Інвестиції:	Development. International Journal of Sustainable Development and Planning. Vol. 18, No. 5, May, 2023, pp. 1507-1514. URL: https://www.iieta.org/journals/ijstdp/paper/10.18280/ijstdp.180521 25. Дуброва О.М., Сахнюк Т.В. Розвиток навичок критичного мислення сучасних студентів – представників покоління Z: інтерактивні практики. Інноваційна педагогіка. Видавничий дім “Гельветика”. Випуск 72, 2024. 274 с. С. 61-66. 3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора): Академічна англійська мова для аспірантів: навч. посіб. для аспірантів спеціальностей «Публічне управління та адміністрування», «Політологія», «Право» / за ред. Цедік М.Г., Рубчак О.Б., Дуброви О.М. – К.: НАДУ при Президентові України, 2020. – 138 с. (власний внесок становить 80 авторських аркушів) 4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування: 1. Англійська мова за професійним спрямуванням: методичні вказівки для студентів факультету транспортного будівництва / за ред. Дуброви О.М., Ровніної Н.І. – К.:НТУ, 2020. – 71 с. 2. Іноземна мова (за професійним спрямуванням) : методичні вказівки для студентів спеціальності 073 "Менеджмент" [Електронний ресурс] / О.М. Дуброва, Н.М. Фурманчук ; НТУ, Кафедра іноземних мов. – Київ : НТУ, 2021. – 49 с. 3. Методичні розробки з англійської мови до практичних занять студентів спеціальності 275 “Транспортні технології (на автомобільному транспорті)” за освітньо-професійною програмою “Митна справа”. / Укл.: Астаніна Н.В., Дуброва О.М., Поневчинська Н.В., Срібна Н.В. - К.:НТУ, 2022. - 69 с. 4. Методичні розробки до практичних занять та індивідуальної роботи з дисципліни «Іноземна мова за професійним спрямуванням» для студентів IV курсу першого (бакалаврського) рівня освіти денної форми навчання спеціальності 124 «Системний аналіз» / Укл.: О.М. Дуброва, Н.М. Фурманчук, Н.В. Срібна. – К.: НТУ, 2022. – 76 с. 5. Методичні вказівки до виконання контрольних робіт з дисципліни «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», освітньо-професійною програмою «Облік і оподаткування» (зі скороченим строком підготовки) / /Укл.: М.Є. Бабич, О.М. Дуброва, О. М. Самар – К.:НТУ, 2023. – 49 с. 6. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни «Іноземна мова ділового спілкування» для здобувачів: рівень вищої освіти - другий (магістерський), галузь знань <u>27 «Транспорт»</u>, спеціальність <u>275 «Транспортні технології (за видами)»</u>, освітньо-професійна програма <u>«Митна справа у транспортній галузі»</u>
--	--	--	--	---	---

				практика та досвід. 2022. № 21. 117 с. С. 110-116. 15. Дуброва О.М. Аналіз бар'єрів, що перешкоджають інтернаціоналізації вищої освіти. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2022. № 11. URL: https://nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/709/717 16. Дуброва О.М., Ортіна Г.В. Специфічні характеристики відтворення інтелектуального капіталу у секторі публічного управління вищою освітою України: порівняльний досвід з європейськими країнами. Публічне управління та митне адміністрування. 2022. Спецвипуск. 144 с. С. 45-50. <i>Особистий внесок: розвинено підхід до розширеного відтворення інтелектуального капіталу в Україні.</i> 17. Дуброва О.М. Державна стратегія набору іноземних студентів у системі вищої освіти. Публічне урядування. 2022. № 3 (31). 110 с. С. 10-19. 18. Дуброва О.М. Підхід до дослідження процесу відтворення інтелектуального капіталу у секторі публічного управління вищою освітою. Вісник Національного університету цивільного захисту України. Серія: Державне управління. 2022. Вип. 2 (17). С. 214-229. 19. Дуброва О.М. Модель реалізації стратегії інтернаціоналізації освіти з формуванням освітніх кластерів. Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Публічне управління та адміністрування. 2022. Том 33 (72). № 5. 147 с. С. 33-39. 20. Дуброва О.М., Сфіменко Л.М. Бенчмаркінг у державному регулюванні розвитку послуг вищої освіти. Вчені записки	/ Укладачі: О.М. Дуброва, А.В. Варлакова, І.В. Ніколаєнко. – К.: НТУ, 2024. – 66 с. 7. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни «Іноземна мова наукового та ділового спілкування» для здобувачів: рівень вищої освіти - другий (магістерський), галузь знань <u>19 «Архітектура та будівництво»</u>, спеціальність <u>192 «Будівництво та цивільна інженерія»</u>, освітньо-професійна програма <u>«Мости і транспортні тунелі»</u> / Укладачі: О.М. Дуброва, І.Ю. Гаркуша. – К.: НТУ, 2024. – 86 с. 8. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни «Ділові комунікації іноземною мовою» для здобувачів: рівень вищої освіти - другий (магістерський), галузь знань <u>12 «Інформаційні технології»</u>, спеціальність <u>121 «Інженерія програмного забезпечення»</u>, освітньо-професійна програма <u>«Інженерія програмного забезпечення»</u> / Укладачі: А.В. Бондар, А.В. Варлакова, О.М. Дуброва – К.: НТУ, 2024. – 60 с. 9. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни "Іноземна мова за професійним спрямуванням" для здобувачів: РВО - другий (магістерський), галузь знань 19 "Архітектура та будівництво" [Електронний ресурс] : спеціальність "192 Будівництво та цивільна інженерія", ОПП "Автомобільні дороги, вулиці та дороги населених пунктів" / О.М. Дуброва, А.В. Варлакова, І.Ю. Гаркуша, І.В. Ніколаєнко ; НТУ, Кафедра іноземних мов. – Київ : НТУ, 2024. – 80 с. 10. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни «Іноземна мова за професійним спрямуванням» для здобувачів: рівень вищої освіти – другий (магістерський), галузь знань 19 «Архітектура та мистецтво» спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія», освітньо-професійна програма «Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів» / Укладачі: О.М. Дуброва, Т.В. Сахнюк. – К.: НТУ, 2024. – 58с. 11. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни "Іноземна мова ділового спілкування" для здобувачів: РВО - другий (магістерський) [Електронний ресурс] : галузь знань 27 "Транспорт", спеціальність 275.03 "Транспортні технології (за видами)", ОПП "Інтелектуальні системи управління дорожнім рухом" / О.М. Дуброва, А.В. Варлакова, О.М. Самар ; НТУ, Кафедра іноземних мов. – Київ : НТУ, 2024. – 67 с. 12. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни "Іноземна мова наукового спілкування" для здобувачів: РВО - другий (магістерський) [Електронний ресурс] : галузь знань 27 "Транспорт", спеціальність 275.03 "Транспортні технології (за видами)", ОПП "Розумний транспорт і логістика для міст "SmaLog" / О.М. Дуброва, А.В. Варлакова, Н.М. Горідько, М.С. Бабич ; НТУ, Кафедра іноземних мов. – Київ : НТУ, 2024. – 73 с. 5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня: Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук з державного управління (25.00.02 – механізми державного управління) 19.10.2023, тема дисертації: “Державне регулювання розвитку інтелектуального капіталу у сфері вищої освіти України в умовах європейської інтеграції”. Протокол спеціалізованої вченої ради Д 26.142.04 № 1 від 19.10.2023 року у Міжрегіональній Академії управління персоналом.
--	--	--	--	---	---

					ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Публічне управління та адміністрування. 2022. Том 33 (72). № 6. 175 с. С. 96-101. <i>Особистий внесок: визначено послідовність етапів роботи з організації державної підтримки національних систем вищої освіти згідно з концепцією бенчмаркінгу OECD.</i> 21. Дуброва О.М. Пропозиції щодо вдосконалення механізму формування інтелектуального капіталу на рівні вищої освіти. Інвестиції: практика та досвід. 2023. № 1. 127 с. С. 113-118. 22. Дуброва О.М. Методичні підходи до оцінки внеску інтелектуального чинника в інноваційний розвиток економіки України. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2023. No 1. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/dv/article/view/995/1004 23. Svitlana Kryshanovych, Galya Liakhovych, Oksana Dubrova, Henrikh Kazarian, Ganna Zhekalo. Stages of Digital Transformation of Educational Institutions in the System of Sustainable Development of the Region. International Journal of Sustainable Development and Planning. Vol. 18, No. 2, February, 2023, pp. 565-571. URL: https://iijeta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.180226. Scopus. <i>Особистий внесок: за допомогою цифрових трансформацій сформовано парні моделі сталого розвитку регіону з урахуванням особливостей освітнього середовища.</i> 24. Svitlana Kryshanovych, Oksana Inozemtseva, Olha Voloshyna, Iryna Ostapivska, Oksana Dubrova. Modeling the Effective Digitalization of the Education Management System in the Context of Sustainable		12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультативних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій: 1. Дуброва О.М. Інноваційний компонент вищої освіти в контексті реформування української системи освіти. LXXVI Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету: тези доповідей. К.: НТУ, 2020. 536 с. С. 444– 445. 2. Дуброва О.М. Впровадження ЄКТС в контексті реформування української системи освіти. LXXVII Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету: тези доповідей. К.: НТУ, 2021. 472 с. С. 391. 3. Дуброва О.М. Методологічні передумови формування системи державного управління економічним розвитком регіону. Проблеми модернізації України: [зб. наук. пр.] Вип. 14: Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції “Розбудова інноваційних економіки, менеджменту та освіти в умовах нової соціальної реальності”, 26 травня 2022 р. К.: МАУП, 2022. С. 176-178. 4. Дуброва О.М. Сучасна науково-освітня політика як драйвер розгортання інформаційного суспільства. Механізми управління розвитком територій: зб. наукових праць у 2 ч. Ч. 1. Житомир: Поліський національний університет, 2022. С. 36-38. 5. Дуброва О.М. Сучасна науково-освітня політика як драйвер розгортання інформаційного суспільства. Механізми управління розвитком територій: зб. наукових праць у 2 ч. Ч. 1. Житомир: Поліський національний університет, 2022. С. 36-38. 6. Дуброва О.М. Варіанти державного управління національними системами вищої освіти. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 22 листопада 2022 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2022. С. 280- 282. 7. Горник В.Г. Дуброва О.М. Тенденції трансформації системи державного регулювання вищої освіти у контексті реалізації вимог сучасного ринку праці. Теоретичні аспекти та практичні проблеми управління, економіки та природокористування в Україні. Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 25-26 листопада 2022 р.) / упоряд. Сафронова О.М. Київ: УкрСІЧ, 2022. С. 15-17. <i>Особистий внесок: досліджено основні особливості трансформації системи державного регулювання вищої освіти.</i> 8. Дуброва О.М., Горідько Н.М. Розвиток навичок мислення високого рівня засобами іноземної мови як одна з когнітивних цілей професійної іншомовної підготовки у технічному університеті. Міжнародна наукова конференція “Управління бізнес-процесами та технологічними інноваціями в сучасних умовах та в післявоєнний період”, Київ, НТУ, 10-11 жовтня 2023: зб. тез доповідей у 2 ч., Ч. 2, 335 с., С. 295-298. 9. Бабич М.Є., Дуброва О.М. Використання асоціативно-семантичних груп для створення інтелектуальних карт у процесі вивчення термінології зі сфери бізнесу. Міжнародна наукова конференція “Управління бізнес-процесами та технологічними
--	--	--	--	--	--	--	--

					Development. International Journal of Sustainable Development and Planning. Vol. 18, No. 5, May, 2023, pp. 1507-1514. URL: https://www.iieta.org/journals/ijdsdp/paper/10.18280/ijdsdp.180521. Scopus. <i>Особистий внесок: запропоновано нові моделі ефективної цифровізації системи управління освітою з метою забезпечення її сталого розвитку.</i> 25. Дуброва О.М., Сахнюк Т.В. Розвиток навичок критичного мислення сучасних студентів – представників покоління Z: інтерактивні практики. Інноваційна педагогіка. Видавничий дім “Гельветика”. Випуск 72, 2024. 274 с. С. 61-66.		інноваціями в сучасних умовах та в післявоєнний період”, Київ, НТУ, 10-11 жовтня 2023: зб. тез доповідей у 2 ч., Ч. 2, 335 с., С. 277-280. 10. Dubrova O. Educating Today’s Students – Representatives of Z Generation: Interactive Practices in Development of Critical Thinking Skills. Science of XXI century: development, main theories and achievements: collection of scientific papers «SCIENTIA» with Proceedings of the VI International Scientific and Theoretical Conference, June 28, 2024. Helsinki, Republic of Finland: International Center of Scientific Research. 94 p. Pp. 70- 71. 14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньотворчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу: 14.1. Керівництво студенткою Костенко А. (група ТР-3-2, 2021 р.), яка зайняла II місце на I етапі Всеукраїнської студентської олімпіади з іноземної мови (англійська). Протокол № 10 засідання кафедри іноземних мов від 20.04.21. 19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та / або громадських об’єднаннях: Член Громадської організації “Міжнародна фундація науковців та освітян” IESF Посвідчення № ES 1069
Методи наукових досліджень. Інноваційна діяльність та трансфер	Рутковська Інесса Анатоліївна	Професор кафедри системного проєктування об’єктів транспортн	Національний транспортний університет (Український транспортний університет), 199	Науковий ступінь Кандидат технічних наук,	Наявність публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core	1 Менделя, Брно; Технічний університет, Острава; 31.12.21 – 18.02.22, тема «Інноваційні	Учасник багатьох Міжнародних освітніх та наукових проєктів, має науково-практичний досвід у впровадженні інноваційних підходів та трансферу технологій, як завідувач відділу аспірантури та докторантури НТУ. Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов:

технологій		ої інфраструктури та геодезії завідуюча аспіранту рою та докторант урою	5 31 травня, № ЛН 009848 спеціальність: будівництво автомобільних доріг та аеродромів, кваліфікація: інженер-будівельник;	ДК №008760, 113 – прикладна математика (01.02.05 – «Механіка рідини, газу та плазми»), Тема «Двовимірна математична модель та методи розрахунку руху рідини у вузлах розгалуження відкритих потоків». ВАК України, 13 грудня 2000р. Вчене звання Доцент кафедри аеропорти, ДЦ АР №006815, Міністерство освіти і науки України, 18 лютого 2003р.	Collection), протягом останніх п'яти років 1. Світлана Матус, Анатолій Морозов, Тетяна Морозова, Інесса Рутковська, Вікторія Хрутьба / Інтеграція екодуків у дорожню мережу України для збереження біорізноманіття // Дороги та мости. - 2020. - Вип. 21. - С. 86-94. 2. Костянтин Медведєв, Анатолій Морозов, Тетяна Морозова, Інесса Рутковська, Вікторія Хрутьба / Основні технічні принципи перетину дикої природи // Дороги та мости. Київ, 2020. Вип. 22. С. 234-248. 3. Гамеляк І.П., Рутковська І.А., Герасименко А.В., Філіщук М.М. Перспективи використання проникного цементобетону при будівництві об'єктів транспортної інфраструктури // Автомоб. дороги і дорожнє буді-во. Національний транспортний університет. К., Вип. 110. - 2021. С. 69 – 83. Фахове видання. http://publications.ntu.edu.ua/avtodorogi_i_stroitelstvo/110/69.pdf 4. І.А. Рутковська; Є.І. Кватадзе Методи визначення вологонакопичення в робочому шару земляного полотна за типами зволоження // Автомобільні дороги та дорожнє будівництво, 2022-11-30, DOI: 10.33744/0365-8171-2022-112-062-069 5. Гамеляк І. П., Рутковська І. А., Філіщук М. М. Математичне моделювання та методи підбору складу пористого цементобетону. Дороги і мости. Київ, 2022. Вип. 26. С. 108–123. https://doi.org/10.36100/dorogimosti2022.26.108 6. Khrutba, V., Rutkovska, I., Morozova, T., Kriukovska, L., Kharitonova, N. (2023).	методи наукових досліджень екологічних аспектів життєвого циклу об'єктів транспортної інфраструктури» (180 год). Сертифікат №2756 від 18 січня 2022 р	пн. 1, 4, 8, 9, 10, 11,12,14,19 38.1 1. Рутковська І. Інтеграція екодуків у дорожню мережу України для збереження біорізноманіття /Світлана Матус, Анатолій Морозов, Тетяна Морозова, Інесса Рутковська, Вікторія Хрутьба // Дороги та мости. - 2020. - Вип. 21. - С. 86-94. 2. Рутковська І. Основні технічні принципи перетину дикої природи /Костянтин Медведєв, Анатолій Морозов, Тетяна Морозова, Інесса Рутковська, Вікторія Хрутьба // Дороги та мости. Київ, 2020. Вип. 22. С. 234-248. 3. Гамеляк І.П., Рутковська І.А., Герасименко А.В., Філіщук М.М. Перспективи використання проникного цементобетону при будівництві об'єктів транспортної інфраструктури // Автомоб. дороги і дорожнє буді-во. Національний транспортний університет. К., Вип. 110. - 2021. С. 69 – 83. Фахове видання. http://publications.ntu.edu.ua/avtodorogi_i_stroitelstvo/110/69.pdf 4. І.А. Рутковська; Є.І. Кватадзе Методи визначення вологонакопичення в робочому шару земляного полотна за типами зволоження // Автомобільні дороги та дорожнє будівництво, 2022-11-30, DOI: 10.33744/0365-8171-2022-112-062-069 5. Гамеляк І. П., Рутковська І. А., Філіщук М. М. Математичне моделювання та методи підбору складу пористого цементобетону. Дороги і мости. Київ, 2022. Вип. 26. С. 108–123. https://doi.org/10.36100/dorogimosti2022.26.108 6. Khrutba, V., Rutkovska, I., Morozova, T., Kriukovska, L., Kharitonova, N. (2023). Determination of Environmental Impact Assessment Criteria in the Life Cycle of Transport Facilities. In: Karakoc, T.H., Usanmaz, Ö., Rajamani, R., Oktal, H., Dalkiran, A., Ercan, A.H. (eds) Advances in Electric Aviation. ISEAS 2021. Sustainable Aviation. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-32639-4_7 7. Бубела А.В., Іванушко О.О., Рутковська І.А., Усиченко О.Ю. Порівняльний аналіз нормативів навантаження при проєктуванні та експлуатаційному утриманні споруд транспорту. Автомобільні дороги і дорожнє будівництво: Науковотехнічний збірник. Вип. 114, ч.І. – К.: НТУ, 2023. – С. 24 -33. DOI:10.33744/0365- 8171-2023-114.1-024-033 8. Inessa Rutkovska, Olena Usychenko, Oleksandr Ivanushko. Analysis of regulatory documents establishing requirements for geometric and mass parameters of heavy vehicles. Modern Science / Moderni veda. No 1. 2023. Prague. P. 138-147. DOI: https://doi.org/10.62204/2336-498X-2023-1-17 38.4 1. Методичні вказівки до проведення практичних занять та самостійного роботи з навчальної дисципліни «Методологія наукових досліджень». - К.: НТУ, 2020. - Е-ресурс. 2. Конспект лекцій з навчальної дисципліни «Методологія наукових досліджень». - К.: НТУ, 2020. - Е-ресурс. 3. Експлуатація аеродромів – Підручник / І.А.Рутковська, М.Ф.Дмитриченко, М.М. Дмитрієв, І.П.Гамеляк, І.І.Порпелиш, С.О.Корітчук - Київ, НТУ, 2019, 420с. 4. Гамеляк І.П., Дмитрієв М.М., Петрашевський О.Л., Рутковська І.А., Попелиш І.І., І.М. Вакарчук. Методичні вказівки з проходження переддипломної практики для студентів денної форми навчання в
------------	--	--	---	--	--	---	--

					Determination of Environmental Impact Assessment Criteria in the Life Cycle of Transport Facilities. In: Karakoc, T.H., Usanmaz, O., Rajamani, R., Oktal, H., Dalkiran, A., Ercan, A.H. (eds) Advances in Electric Aviation. ISEAS 2021. Sustainable Aviation. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-32639-4_7 7. Бубела А.В., Іванушко О.О., Рутковська І.А., Усиченко О.Ю. Порівняльний аналіз нормативів навантаження при проєктуванні та експлуатаційному утриманні споруд транспорту. Автомобільні дороги і дорожнє будівництво: Науковотехнічний збірник. Вип. 114, ч .І. – К.: НТУ, 2023. – С. 24 -33. DOI: 10.33744/0365-8171-2023-114.1-024-033 8. Inessa Rutkovska, Olena Usychenko, Oleksandr Ivanushko. Analysis of regulatory documents establishing requirements for geometric and mass parameters of heavy vehicles. Modern Science / Moderni veda. No 1. 2023. Prague. P. 138-147. DOI: https://doi.org/10.62204/2336-498X-2023-1-17	галузі знань 12 Інформаційні технології. Спеціальності 124 «Системний аналіз». Спеціалізації «Системний аналіз в транспортній інфраструктурі» (освітньо-кваліфікаційний рівень: бакалавр). К.: НТУ, 2019. 70 с. /Електронне видання./ 5. Методичні вказівки до виконання курсової роботи та робочий зошит з дисципліни «Будівництво та експлуатація інженерних мереж» на тему «Водовідвідні та дренажні системи аеродрому» для студентів спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» ОПП «Аеропорти, аеродромні конструкції та споруди». К.: НТУ, 2020. 37 с. - Е-ресурс. 38.8 1. Відповідальний виконавець НДР «Провести дослідження та розробити національний стандарт щодо вимог до проєктування біопереходів на автомобільних дорогах» (Укравтодор, договір від 03.07.2020 р. № 69-20); 2. Член редакційної колегії (технічний блок) наукового журналу «Вісник НТУ» 38.9 Експерт МОН конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт та проєктів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020» 38.10 Проект Erasmus+ CBHE project No 101082898-2022 «Інноваційна магістерська програма щодо енергоефективності та зменшення вуглецевого сліду в будівельному фонді України» (Innovative Master Courses Supporting the Improvement of the Energy and Carbon Footprint of the Ukrainian Building Stock) 2. Проект Erasmus+ KA220-HED - Cooperation Partnerships in higher education", the above-mentioned partners will jointly work on the following collaborative project: Transformational Learning Network for Resilience - Enabling Ukrainian higher education to ensure a sustainable and robust reconstruction of (post-war) Ukraine (TransLearnN), NA DAAD Project Number: 2023-1-DE01-KA220-HED-000157119. 38.11 Член ПК6 «Будування автомобільних доріг» ТК 307 «Автомобільні дороги та транспортні споруди» 38.12 1. ДСТУ 9216:2023 Автомобільні дороги. Біопереходи. Вимоги до проєктування 2. Viktoriia Khrutba, Inesa Rutkovska, Anna Kharchenko, Tetiana Morozova, Alla Herasymenko. Environmental impact assessment of the planned activity of aviation transport. VIII International Scientific-Technical Conference «Problems of chemmology. Theory and practice of rational use of traditional and alternative fuels & lubricants», 2021. P. 59-60 3. Дмитриченко М.Ф., Славінська О.С., Рутковська І.А., Бубела А.В. Перспективи впровадження дуальної вищої освіти при підготовці
--	--	--	--	--	--	--

							фахівців для транспортної галузі України. Всеукраїнська науково-практична конференція «Перспективи розвитку автомобільного транспорту та інфраструктури»: 23–25 листопада 2021 року. ДержавтотрансНДІпроект 4. KhrutbaV., Morozova T., Rutkovska I., Kharchenko A. Leopold Matrixto Assess the Impact on Biodiversity of Noise Pollution. International Symposium on Electric Aviation and Autonomous Systems 2020. 22 - 24 September 2020 Kyiv, Ukraine / Online 5. І.Рутковська, О.Мулач Щодо моніторингу екологічності виробничих підприємств дорожньої галузі. Тези доповідей LXXVI наукової конференції професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. Тези доповідей. К.: НТУ, 2020. – С. 38.14 Керівник постійно діючого наукового студентського гуртка «Екологічні проблеми будівництва та експлуатації аеродромів» (протокол засідання кафедри «Аеропорти» №1 від 27 серпня 2019 р.) . 38.19 1. Національний контактний пункт «Розумний, екологічно чистий, інтегрований транспорт» програми Європейського Союзу Горизонт Європа 2. Дійсний член Транспортної академії України. Диплом №1546. 25 травня 2012
Оцінка землі та нерухомого майна	Харченко Анна Миколаївна	Доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном	Національний транспортний університет, 2002р., КВ № 21005499 спеціальність: менеджмент у виробничій сфері, кваліфікація: економіст-менеджер, Національний транспортний університет, 2002р., спеціальність: менеджмент організацій кваліфікація: магістр	Кандидат технічних наук, 124 Системний аналіз (05.13.22 – управління проектами та програмами), Заворотний Сергій Миколайович, кандидата технічних наук, Тема: «Удосконалення методів проектування річної програми робіт дорожньо-ремонтних організацій» ДК № 063787, 2011 р., Вища атестаційна комісія України	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю: Керівництво дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю 05.13.22 – управління проектами та програмами, Заворотний Сергій Миколайович, кандидата технічних наук, Модель управління вартістю та тривалістю проектів автомобільних доріг в умовах невизначеності, 2021 р., Диплом ДК № 061246 від 29.06.2021 р., Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України); Статті: 1. Slavinska, O., Stozhka, V., Kharchenko, A., Bubela, A., Kvatadze, A. (2019). Development of a model of the weight of motor roads parameters as part of the information and management system of monetary	1. Стажування Scientific and Pedagogical Internship «Modern European Trends in the Development of Engineering Education» in Cuiavian University, Wloclawek (Poland) у період із 16 травня по 26 червня 2022 року та отримав сертифікат, який відповідає вимогам МОН України для подання на присвоєння вченого звання професора. Сертифікат № TSI-162613-KSW. 2. ТОВ «НКЦ «Експерт-Л», м.Київ. Підвищення кваліфікації за напрямком оцінки майна «Оцінка об'єктів у матеріальній формі» Посвідчення МФ №2335-ПК від 13 квітня 2020 р. (30 годин), Посвідчення №2815-ПК	<i>Є експертом галузі, має кваліфікаційне свідоцтво оцінювача Фонду Держмайна України, є експертом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за спеціальностями: 073 Менеджмент, 124 Системний аналіз, 193 Геодезія та землеустрій, експертом з акредитації органів з сертифікації систем менеджменту та персоналу (стандарт ISO/IEC 17024) Національного агентства акредитації України. Має наукові та навчально-методичні праці з питань оцінювання землі та нерухомого майна, девелопменту та управління нерухомістю, у тому числі в галузі транспортного будівництва.</i> <i>Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов:</i> <i>пп. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20</i> Підпункт 38.1 1. Gameliak, I., Dmytrychenko, A., Tsybulskiy, V., & Kharchenko, A. (2022). Determining the effect of reinforcing a cement-concrete coating of bridges on the stressed-strained state of structures. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 1(7(115), 21–31. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.251189 (SCOPUS) 2. Gameliak, I., Dmytrychenko, A., Tsybulskiy, V., Kharchenko, A., Hustieliev O. Research of strength and condition of cement-concrete pavement on bridges by non-destructive methods. Strength of Materials and Theory of Structures, 2022/5/30, 108, P. 243-254 (Web of Science) 3. Kharchenko, A. Tsybulskiy, V., Chechuha, O., Zavorotnii, S., & Shuliak, I. Building a model for managing the cost and duration of motor

				доцент по кафедрі організації виробництва, НТУ, атестат 12ДЦ №038327, 2014 р. Атестаційна колегія Монмолодьспорт Доктор технічних наук, 124 Системний аналіз (05.13.22 – управління проектами та програмами), Тема: «Наукові основи управління програмами експлуатаційного утримання автомобільних доріг» ДЦ №012558 від 30.11.2021 р., Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України Професор кафедри транспортного будівництва та управління майном, НТУ, 2023 р., атестат АП №005234.	evaluation. / Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. - Vol.97 (SCOPUS). http://journals.urau.ua/eejet/article/view/156519/157433 2. Slavinska O., Kharchenko A., Bubela A., Chechuha O. Development of road sector's land valuation method for aims of asset management // Technology audit and production reserves 2 (2 (52)). –2020. 3. Bubela A., Kharchenko A., Bezugliy A., Hresko I., Slavinska O., Bibyk Y. Features of carrying out the cost evaluation of public roads. –2019. 4. Kharchenko A., Chechuha O. Development of proposals for improving the monetary value of land at their allocation for roads within the settlement // Dorogi i mosti [Roads and bridges]. – 2020. – Iss. 21. – P. 217-225. 5. Канін О.П., Харченко А.М., Цинка А.О. Аналіз світового досвіду та розробка пропозицій щодо реалізації контрактів FIDIC в Україні // Науково-технічний збірник транспортного університету. Серія «Технічні науки» Випуск 1 (40), 2018. – С.140-155. 6. Kanin A.P., Kharchenko A.N., Sokolova N.M., Sphyh A.U. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle // Modern engineering and innovative technologies, issue №14, volume 3. Indexed in INDEX COPERNICUS(ICV: 84.35) –Germany. –2020. –P.6-11. DOI 10.30890/2567-5273	від 13 квітня 2022 р. (30 годин). 3. Фонд ім. Балудянського, Словачія – Угорщина – Австрія. Тема: «Trends in education system in changing European information society». Сертифікат № 28/05-2019 від 15.10.2019 р. (120 годин). 4. Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти. Курс «Експерт з акредитації освітніх програм». Сертифікат від 06.10.2019 р. (30 годин) 5. System Management ltd (Ukraine), м. Київ. Курс з управління ризиками відповідно до вимог міжнародного стандарту ISO 31000: 2018. Сертифікат 103/032020RM31 000 від 27.03.2020 р. (15 годин) 6. Навчання online non-credit course authorized by Rice University (USA). Engineering Project Management: Scope, Time and Cost Management. Сертифікат Y63CLBXYJTUE від 1.05. 2020 р. 7. Навчання online non-credit course authorized by Rice University (USA) Engineering Project Management: Risk, Quality, Teams, and Procurement. Сертифікат C8LG3YK27HA9 від 20.04.2020 р.	road projects. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 3(3 (117)), (2022). 13–22. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.256213 (SCOPUS) 4. Kharchenko, A. Tsybul'skiy, V., Analysis of distance learning experience for students of engineering specialties. Jurnal Sepike. Social Educational Project of Improving Knowledge in Economics. Special Edition, Part 1. USA. 2022. P.37-44 5. Kanin, A. ., Kharchenko, A. Tsybul'skiy, V., Sokolova, N., & Shpyh, A. Construction of a simulation model for substantiating the parameters of long-term road maintenance contracts. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 2(3 (116)), 33–42. (2022). https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.253652 (SCOPUS) 6. Khrutba, V., Kharchenko, A. Khrutba, Y., Kolbasin, M., Tsybul'skiy, V., Silantieva, I., & Lysak, R. Applying a design mindset to develop a prototype of an electronic service for assessing the impact on the environment. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 4(2(118)), 6–15. (2022). https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.262356 (SCOPUS) 7. Gameliak I.P., Kulak V.V., Tsybul'skiy, V., Kharchenko, A. Study of non-metallic reinforcement influence on the characteristics of cement concrete beam samples properties. Strength of Materials and Theory of Structures: Scientific-and-technical collected articles. – K.: KNUBA. 2022. – Issue 109. – P.152-163. (Web of Science) 8. Vasyl Mateichyk, Viktoriia Khrutba, Anna Kharchenko, Yuliia Khrutba, Olexander Protsyk, Iuliia Silantieva. Developing a Tool for Environmental Impact Assessment of Planned Activities and Transport Infrastructure Facilities. Transportation Research Procedia. Volume 55, 2021, P. 1194-1201. DOI: https://doi.org/10.1016/j.trpro.2021.07.185 9. Kanin A.P., Kharchenko A.N., Sokolova N.M., Sphyh A.U., Zavorotnyi S.M. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle. International Scientific Periodical Journal "Modern Technology and Innovative Technologies". Vol. 152, No. 14, November. 2020. P. 12-22. 10. Slavinska O., Stozhka V., Kharchenko A., Bubela A., Kvatadze, A. Development of a model of the weight of motor roads parameters as part of the information and management system of monetary evaluation. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 1 (3 (97)). 2019. P. 46–59. DOI: http://doi.org/10.15587/1729-4061.2019.156519 11. Dmytrychenko, N., & Kharchenko, A. Development of method for road network management program optimization. Technology Audit and Production Reserves, 4(2(60)). 2021. P. 56–60. DOI: https://doi.org/10.15587/2706-5448.2021.237949 13. Viktoriia Khrutba, Inesa Rutkovska, Anna Kharchenko, Tetiana Morozova, Alla Herasymenko. Environmental impact assessment of the planned activity of aviation transport. VIII International Scientific-Technical Conference «Problems of chemmotology. Theory and practice of rational use of traditional and alternative fuels & lubricants», 2021. P. 59-60. 14. Slavinska O., Kharchenko A., Bubela A., Chechuha O. Development of road sector's land valuation method for aims of asset
--	--	--	--	---	--	--	--

				Досвід професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом: "червень 1997 р.- вересень 1997 р.- працювала на посаді техника-програміста в ТОВ «Критерій» (обов'язки - програмування, системне адміністрування) лютий 2002 р. - грудень 2002 р. працювала на посаді економіста на умовах трудового контракту в Науково-виробничому об'єднанні «Інжнуктранс» (обов'язки - складання кошторисів витрат за науковими темами, техніко-економічне обґрунтування проектів) з грудня 2002 по грудень 2004 рік працювала на посаді економіста за трудовим договором в Науково-виробничому об'єднанні «Інжнуктранс». (обов'язки - складання кошторисів витрат за науковими темами, техніко-економічне обґрунтування проектів);	8. Навчання-тренінг. System Management ltd (Ukraine) м. Київ. Сучасна модель управління підприємством. Огляд вимог міжнародного стандарту ISO 9001: 2015 "Системи менеджменту якості. Вимоги". Сертифікат 225/062020QMS9001 від 01.06.2020 р. (15 годин) 9. ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» Сертифікат підвищення кваліфікації «Цифрові корпусні технології в інтелектуальному опрацюванні інформації» від 20 жовтня 2021 року (4 години).	management. Technology audit and production reserves, 2 (2 (52)). 2020. P. 43–46. DOI: http://doi.org/10.15587/2312-8372.2020.200743 15 Medvediev, K., Kharchenko, A., Stakhova, A., Yevseichyk, Y., Tsybul'skyi, V., & Bekö, A. (2024). Methodology for Assessing the Technical Condition and Durability of Bridge Structures. Infrastructures, 9(1), 16. 16. Kharchenko, A., Tsybul'skyi, V., Kovbasenko, S., Simonenko, V., Kolbasin, M. (2023). DEVISING AN APPROACH TO THE USE OF DISTANCE EDUCATION TECHNOLOGIES IN PERFORMING CONTROL MEASURES FOR TECHNICAL STUDENTS. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 126(2). 17. Khrutba, V., Morozova, T., Kharchenko, A., Rutkovska, I., & Herasymenko, A. (2023). Environmental Impact Assessment of the Planned Activity of Aviation Transport. In Sustainable Transport and Environmental Safety in Aviation (pp. 37-58). Cham: Springer International Publishing. Підпункт 38.2 1. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір. № 102073. Україна. Літературний письмовий твір науково го характеру «Історія розвитку та переваги використання контрактів ДККП в дорожній галузі» Заворотний С.М., Харченко А.М. Дата реєстрації 27.01.2021 р. 2. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір. № 102074. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Genetic algorithm as optimization method relationship «time - cost» to implement performance based road maintenance contracts» Заворотний С.М., Харченко А.М. Дата реєстрації 27.01.2021 р. 3. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір. № 102213. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Оптимізація відношення «час-вартість» для реалізації довгострокових контрактів заснованих на кінцевих показниках» Заворотний С.М., Харченко А.М. Дата реєстрації 01.02.2021 р. 4. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір № 86516. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Розробка моделі вагомостей параметрів автомобільних доріг у складі інформаційноуправлінської системи грошової оцінки» Славінська О.С., Стюжка В.В., Харченко А.М., Бубела А.В., Кватадзе А.І. Дата реєстрації 01.03.2019 р. 5. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір. № 120069. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Study of non-metallic reinforcement influence on the characteristics of cement concrete beam samples properties». Гамеляк І.П., Кулак В.В., Цибульський В.М., Харченко А.М. Дата реєстрації 26.06.2023 р. 6. Свідчення України про реєстрацію авторського права на твір. № 120342. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Методика визначення компонентів напружено-деформованого стану системи «дорожній одяг – плита» з композитним армуванням». Гамеляк І.П., Дмитриченко А.М., Цибульський В.М., Харченко А.М. Дата реєстрації 06.07.2023 р.
--	--	--	--	---	--	--

						7. Свідectво України про реєстрацію авторського права на твір. № 120339. Україна. Літературний письмовий твір наукового характеру «Метод дослідження втрати міцності дорожнього покриття на мостах». Гамеляк І.П., Харченко А.М., Дмитриченко А.М., Цибульський В.М. Дата реєстрації 06.07.2023 р. Підпункт 38.3 1. Anna Kharchenko, Ylia Khrutba. Development and implementation of electronic service for environmental impact assessment from planned road construction activities / Integration of traditional and innovation processes of development of modern science: collective monograph / edited by authors, 3rd ed, Riga, Latvia : “Baltija Publishing”, 2020. Pp. 246-276. http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/view/88/2265/4882-1 2. Колективна монографія «Екстрене дистанційне навчання». Харків (без грифу), 2020 р. 3. Дмитриченко М.Ф., Харченко А.М., Мороз Т.М. Система діагностування стану автомобільних доріг як засіб стратегічного планування експлуатаційного утримання. Erbe der europäischen Wissenschaft / Heritage of European science, Germany. 2021. P. 224-258. Підпункт 38.4 5. Курс лекцій з дисципліни «Охорона праці в галузі. Цивільний захист». Укл. Харченко А.М., Стюжка В.В. - К.: НТУ, 2022. - Е-ресурс. Підпункт 38.5 Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук, 124 Системний аналіз (05.13.22 – управління проектами та програмами), Тема: «Наукові основи управління програмами експлуатаційного утримання автомобільних доріг» ДД №012558 від 30.11.2021 р., Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України Підпункт 38.6 Керівництво дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю 05.13.22 – управління проектами та програмами, Заворотний Сергій Миколайович, кандидата технічних наук, Модель управління вартістю та тривалістю проектів автомобільних доріг в умовах невизначеності, 2021 р., Диплом ДК № 061246 від 29.06.2021 р., Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України) Підпункт 38.7 Офіційний опонент на захисті дисертації Гладкої М.В. на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.13.22 - управління проектами і програмами , 29.09.2021р. Член спеціалізованої вченої ради Д 26.059.01 зі спеціальності 05.13.22 – управління проектами і програмами Національного транспортного університету. Підпункт 38.8 Член редколегії науково-технічного збірника «Автомобільні дороги та дорожнє будівництво»
--	--	--	--	--	--	--

						Підпункт 38.9 Керівник експертної комісії акредитаційної експертизи Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за спеціальністю 193 Геодезія та землеустрій. Керівник шести експертних комісій акредитаційної експертизи Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за спеціальністю 124 Системний аналіз. Член однієї експертної комісії акредитаційної експертизи Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти 124 Системний аналіз Підпункт 38.10 DAAD P44 – ID 57651378 «Ukrainian German Teaching Network for Digital Transformation of Environmental Education», University of Eberswalde (Germany), грудень 2022 р. Key Action 1 – Learning Mobility of Individuals, Erasmus+ (KA107), project number 2020-1-RO01-KA107-079088, University of Pitesti (Romania), квітень 2023 р. Key Action 2 - “Network of Transformational Learning to Ensure the Sustainability of Assistance to Ukrainian Higher Education in Ensuring a Sustainable and Powerful Restoration of (post-war) Ukraine”, грудень 2023 - травень 2024 Підпункт 38.11 Консультант Державного агентства автомобільних доріг України «Укравтодор» та ДП «ДерждорНДІ» з питань впровадження довгострокових контрактів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг (договір №92-17 від 21.11.2017 р.). Науковий консультант ПП «Експертзабезпечення» Підпункт 38.12 1. ДСТУ 8992:2020 «Автомобільні дороги. Настанова з обґрунтування рівнів обслуговування під час експлуатаційного утримання» 2. ДСТУ 8993:2020 «Автомобільні дороги. Рівні обслуговування під час експлуатаційного утримання». 3. Дмитриченко М.Ф., Харченко А.М. Розробка методу оцінки стану мережі автомобільних доріг для управлінських цілей. Conference «Scientific developments: yesterday, today, tomorrow '2021». P. 13-18. 4. Viktoriia Khrutba, Inesa Rutkovska, Anna Kharchenko, Tetiana Morozova, Alla Herasymenko. Environmental impact assessment of the planned activity of aviation transport. VIII International Scientific-Technical Conference «Problems of chemmotology. Theory and practice of rational use of traditional and alternative fuels & lubricants», 2021. P. 59-60. 5. Заворотний С.М., Харченко А.М. Сучасні методи оптимізації відношення «час-вартість-якість» для реалізації довгострокових контрактів заснованих на кінцевих показниках. XII всеукраїнська заочна науково – практична конференція «Освіта і наука в Україні: шляхи розвитку та напрямки взаємодії». Харків, 2020. С. 3-11.
--	--	--	--	--	--	---

						6. Харченко А.М. Обґрунтування рівнів обслуговування при експлуатаційному утриманні автомобільних доріг. International scientific and practical conference «Science, engineering and technology: global trends, problems and solutions» : Conference proceedings, September 25–26, 2020. Prague: Izdevnieciba «Baltija Publishing», 2020. P. 131-133. Підпункт 38.13 Девелопмент нерухомості (30) Охорона праці в галузі. Цивільний захист (48) Закінчила Перші київські державні дворічні курси іноземних мов, сертифікат №25396 рівня B2 з англійської мови від 31 жовтня 2019 р. Закінчила Перші київські державні дворічні курси іноземних мов, сертифікат №6207 з англійської мови (1996 р.) В 2019 році пройшла стажування в Європейських університетах (Словачія-Угорщина-Австрія), 120 годин, 3,6 кредита ЄКТС, сертифікат №28/05-2019, Academic Society of Michal Baludansky, University of Central Europe, 2019 р Підпункт 38.14 І етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт - Сірош Т.О. -2020 рік Керівник постійно діючого студентського наукового гуртка «Практичні питання майнових прав та їх законодавчого забезпечення» Підпункт 38.19 Член НВО «Інжнауктранс», м.Київ Член-кор. Транспортної академії України У Державному реєстрі оцінювачів та суб'єктів оціночної діяльності (з 2015 р., Кваліфікаційне свідоцтво оцінювача Фонду Державного майна України, МФ №160 від 14 листопада 2015 р. «Оцінка об'єктів у матеріальній формі», 2015). З 2020 року є діючим експертом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за спеціальностями 073 Менеджмент, 124 Системний аналіз, 193 Геодезія та землеустрій. Сертифікат від 06.10.2019 р. Підпункт 38.20 червень 1997 р.- вересень 1997 р.- працювала на посаді техніка-програміста в ТОВ «Критерій» (обов'язки - програмування, системне адміністрування) - лютий 2002 р. - грудень 2002 р. працювала на посаді економіста на умовах трудового контракту в Науково-виробничому об'єднанні «Інжнауктранс» (обов'язки - складання кошторисів витрат за науковими темами, техніко-економічне обґрунтування проектів) - з грудня 2002 по грудень 2004 рік працювала на посаді економіста за трудовим договором в Науково-виробничому об'єднанні «Інжнауктранс». (обов'язки - складання кошторисів витрат за науковими темами, техніко-економічне обґрунтування проектів)
--	--	--	--	--	--	---

Еколого-економічне оцінювання використання майнового потенціалу	Соколова Наталія Михайлівна	Доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном	Український транспортний університет, 1997, Спеціальність «економіка та управління на транспорті», інженер – економіст, ЛМ BE №004886, від 22.05.1997р	Науковий ступінь Кандидат економічних наук, ДК № 035789, виданий ВАК України 4.07.2006 року спеціальність 051 Економіка (08.06.01 – економіка, організація і управління підприємствами) Тема «Антикризовий моніторинг підприємств дорожньої галузі» Вчене звання доцент по кафедрі організації виробництва, НТУ, 12/ДЦ №025843 виданий Атестаційною колегією 01.07.2011 року	Маковська Юлія Антонівна, канд. екон наук, 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), тема дисертації «Механізм забезпечення стратегічного розвитку дорожньо-експлуатаційних підприємств» 2021, виданий на підставі рішення Атестаційної колегії від 29.06.2021 ДК № 060725 1. Sokolova N.M. Methodological problems of designing of long-term contracts for road maintenance //Економічний розвиток: теорія, методологія, управління [матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції]. — Nemoros s.r.o., - Prague, - 2021. — 342 с. 2. Соколова Н.М. Інвестиційне партнерство держави і бізнесу [Текст] / Н.М. Соколова, В.І. Яценко // Вісник Національного транспортного університету. — К.: НТУ, 2018. Вип. 2 (41). — с. 112-119. 3. Соколова Н.М. Забезпечення контролінгу у системі управління підприємством. [Текст] / Н.М. Соколова, Б.І. Яценко //Економіка та управління на транспорті, Науковий журнал. — К.: НТУ, 2018. Вип. 7. — с. 168-174. 4.Sokolova Natalya «Preliminary assessment of economic efficiency and risk of execution of road maintenance contract / Modern Science, № 4, Praha:-2020. 5. Sokolova Natalia Development of a complex of measures to increase the economic security property level of enterprise. // Scientific Letters of Academic Society of Michal Baludansky. Volume 8, No.	1. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалену керівних працівників і спеціалістів НТУ «Інтерактивна он-лайн освіта; веб-сервіси,гіпермедіа, соціальні мережі" Свідоцтво ТУ №020709 15000237-19, 19 грудня 2020р. 108 годин (3,6 кредити) 3. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалену керівних працівників і спеціалістів НТУ «Інтерактивна он-лайн освіта, веб-сервіси, гіпермедіа соціальні мережі» Свідоцтво ТУ №020709 15000104-20 108 годин (3,6 кредити) 4. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалену керівних працівників і спеціалістів НТУ «Сучасні освітні інформаційно – комунікаційні технології та інформаційна безпека» Свідоцтво ТУ №020709 15000104-20 24 листопада 2020р. 105 годин (3,5 кредити) 5.Міжнародне стажування Training program for thescientifik and pedagogical staff, which took place at the Mendel University in Brn, Academy of Performing Arts in Prague, Technical University in Ostrava with	<i>Автор наукових на навчально-методичних праць з питань економіки транспортного будівництва, еколого-економічного оцінювання майнового потенціалу підприємств дорожньо-транспортного комплексу, Дійсний член Транспортної Академії України.</i> <i>Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов:</i> <i>пп. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 19</i> Підпункт 38.1 1. Kanin, A., Kharchenko, A., Tsybulskyi, V., Sokolova, N., & Shpyh, A. (2022). Construction of a simulation model for substantiating the parameters of long-term road maintenance contracts . Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 2(3 (116), 33–42. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.253652 2. Sokolova N.M. Methodological problems of designing of long-term contracts for road maintenance //Економічний розвиток: теорія, методологія, управління [матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції]. — Nemoros s.r.o., - Prague, - 2021. — 342 с. 3.Sokolova Natalya «Preliminary assessment of economic efficiency and risk of execution of road maintenance contract / Modern Science, № 4, Praha:-2020. 4. Sokolova Natalia Development of a complex of measures to increase the economic security property level of enterprise. // Scientific Letters of Academic Society of Michal Baludansky. Volume 8, No. 1/2020 5. Даценко В. М., Маковська Ю. А., Соколова Н. М. Механізм забезпечення якості в довгострокових договорах з експлуатаційного утримання доріг. Ефективна економіка. 2020. № 6. – URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7991 6. Канін О.П. Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М., Шпиг А.Ю. ДСТУ 8992:2020 Автомобільні дороги. Настанова з обґрунтування рівнів обслуговування під час експлуатаційного утримання / Київ, ДП «УкрНДНЦ», 2020. - 24 с. 7. Канін О.П. Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М., Шпиг А.Ю. ДСТУ 8993:2020 Автомобільні дороги. Рівні обслуговування під час експлуатаційного утримання / Київ, ДП «УкрНДНЦ», 2020. - 66 с. 8. Kanin A.P., Kharchenko A.N., Sokolova N.M., Sphyh A.U. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle // Modern engineering and innovative technologies, issue №14, volume 3. Indexed in INDEX COPERNICUS(ICV: 84.35) –Germany. –2020. –P.6-11. DOI 10.30890/2567-5273.2020-14-03-062 9. Соколова Н. М., Пархоменко Н. Г. Роль природоресурсних платежів в умовах сталого економічного розвитку України. Ефективна економіка. 2021. № 12. – URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=9746 DOI: 10.32702/2307-2105-2021.12.95 10. Sokolova N.M., Основні елементи економічного механізму природокористування // Modern engineering and innovative technologies, issue №18, volume 3. Indexed in INDEX COPERNICUS(ICV: 95.33) –Germany. –2021. –P.62-66. DOI 10.30890/2567-5273.2021-18-03-050 11. Бубела А.В., Загорняк О.В., Соколова Н.М. Дослідження підходів щодо оцінки впливу на довкілля під час реалізації проекту
---	-----------------------------	---	--	--	---	---	---

				1/2020 6. Даценко В. М., Маковська Ю. А., Соколова Н. М. Механізм забезпечення якості в довгострокових договорах з експлуатаційного утримання доріг. Ефективна економіка. 2020. № 6. – URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=7991 7. Канін О.П. Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М., Шпиг А.Ю. ДСТУ 8992:2020 Автомобільні дороги. Настанова з обґрунтування рівнів обслуговування під час експлуатаційного утримання / Київ, ДП «УкрНДНЦ», 2020.- 24 с. 8. Канін О.П. Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М., Шпиг А.Ю. ДСТУ 8993:2020 Автомобільні дороги. Рівні обслуговування під час експлуатаційного утримання / Київ, ДП «УкрНДНЦ», 2020. - 66 с. 9. Kanin A.P., Kharchenko A.N., Sokolova N.M., Sphyh A.U. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle // Modern engineering and innovative technologies, issue №14, volume 3. Indexed in INDEX COPERNICUS(ICV: 84.35) –Germany. –2020. –P.6-11. DOI 10.30890/2567-5273.2020-14-03-062 10. Соколова Н. М., Пархоменко Н. Г. Роль природоресурсних платежів в умовах сталого економічного розвитку України. Ефективна економіка. 2021. № 12. – URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=9746 DOI: 10.32702/2307-2105-2021.12.95 11. Sokolova N.M., Основні елементи економічного механізму природокористування // Modern	the support of the Eastern European Center of Fundamental Researchers from the 31.01.2022 to the 18 .02.2022, Certificate № 2752 of online Advanced Training 180 (6 кредитів) 6. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалену керівних працівників і спеціалістів НТУ «Охорона праці, цивільний захист та екологічна безпека в галузі транспортного будівництва» Свідоцтво ТУ №020709 15000091-22 7 листопада 2022 р. 105 годин (3,5 кредити) 7. МОН України. Науково – методичний центр вищої та фахової передвищої освіти. «Особливості розроблення та змістовного наповнення навчальних програм вибіркових дисциплін, що забезпечують формування міжкультурної свідомості та компетентностей здобувачів освіти» Сертифікат СС 38282994/5397-22, 20-21 грудня 2022, 8 годин (0,2 кредити). 8. ДП «ГНМЦ Держпраці» «Охорона праці для працівників транспортної інфраструктури під час воєнного стану» 20 грудня 2022, 15 годин (0,5 кредита)	капітального ремонту автомобільної дороги. Науковий журнал «Автомобільні дороги і дорожнє будівництво» 2022, № 111 DOI: 10.33744/0365-8171-2022-111-013-021 12. Соколова Н.М. Удосконалення методу обґрунтування вагомості показників фізичного та функціонального станів автомобільних доріг для вартісної оцінки дорожніх активів Ефективна економіка 2022, № 6 https://doi.org/10.32702/2307-2105.2022.6.26 13. Соколова Н.М. Застосування методів аналітичного іспархичного процесу у кваліметричній моделі оцінювання вартості автомобільних доріг. Ефективна економіка № 8 (2022) https://doi.org/10.32702/2307-2105.2022.8.25 14. Соколова Н.М., аспірант Козинець В. С. Уніфікація кваліметричних моделей автомобільних доріг загального користування. Ефективна економіка № 9 (2022) https://doi.org/10.32702/2307-2105.2022.9.36 15. Невінгловський В.Ф., Загорняк О.В., Соколова Н.М. Економічні проблеми суб'єктів господарювання дорожньої галузі під час воєнного стану. Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. – К.: НТУ, 2022, – Вип. 4 (54). Фахове DOI: 10.33744/2308-6645-2022-4-54-169-176 16. Соколова Н.М. Моніторинг впливу автомобільних доріг України на природне середовище. Науковий журнал «Автомобільні дороги і дорожнє будівництво» 2022, № 112 DOI: 10.33744/0365-8171-2022-112-114-122 17. Соколова Н.М., Невінгловський В.Ф. Концептуальне моделювання антикризового управління підприємствами на основі об'єктно-орієнтованого підходу. Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. – К.: НТУ, 2023, – Вип. 2 (56). Фахове. DOI: 10.33744/2308-6645-2023-2-56-121-130 DOI: 10.33744/2308-6645-2023-2-56-121-130 18. Sokolova Natalya, Vadym Nevinhlovskiyi, Maksim Ruzhenskiy. «Universalization of conceptual modeling for crisis management in road enterprises based on object-oriented approach» / Modern Science, № 1, Praha: -2023. DOI: 10.62204/2336-498X-2023-1-7 19. Sokolova Natalya, Vadym Nevinhlovskiyi, Maksim Ruzhenskiy. «Investment activities in crisis: challenges, threats, and how to overcome them» / Modern Science, № 3, Praha: -2023. DOI: 10.62204/2336-498X-2023-3-4 Підпункт 38.2 1. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 11097 від 5.01.2022р. Комп'ютерна програма «Аналітичне оцінювання ризиків здійснення довгострокових договорів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг» (ARLTC) 2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 110796 від 5.01.2022р. Комп'ютерна програма «Імітаційна модель економічного обґрунтування параметрів довгострокових контрактів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг» (LTCSimula)» 3. Sokolova N, Nevinhlovskiyi V, Ruzhenskiy M Universalization of conceptual modeling for crisis management in road enterprises based on
--	--	--	--	--	--	--

					engineering and innovative technologies, issue №18, volume 3. Indexed in INDEX COPERNICUS(ICV: 95.33) –Germany. –2021. –P.62-66. DOI 10.30890/2567-5273.2021-18-03-050 12. Бубела А.В., Загорняк О.В., Соколова Н.М. Дослідження підходів щодо оцінки впливу на довкілля під час реалізації проекту капітального ремонту автомобільної дороги. Науково-технічний збірник «Автомобільні дороги та дорожнє будівництво» 2022, № 111 [В друці] 13. Ефективна економіка 2022, № 6 Удосконалення методу обґрунтування вагомості показників фізичного та функціонального станів автомобільних доріг для вартісної оцінки дорожніх активів [В друці]	9. МОН України, КНЕУ, Міжнародний урбаністичний форум на тему: «Економіка відновлення міст» Сертифікат серія 202303051, № 030 22-23 березня 2023, 30 годин (1 кредит) 10. МОН України. Науково – методичний центр вищої та фахової передвищої освіти «Школа наставників дуальної форми здобуття освіти». Сертифікат СС38282994/2385-23, 24 березня-28 квітня 2023, 60 годин (2 кредити) 11. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалену керівних працівників і спеціалістів НТУ «Академічна доброчесність у вищій школі» свідоцтво про підвищення кваліфікації ТУ № 020709 15000047-24,18- 22 березня 2024 року, 45 годин (1,5 кредита). 18. ТОВ «НБК «Вектор», посвідчення №158-2024-1 від 29.08.2024, навчання і перевірка знань у сфері цивільного захисту. 19. ТОВ «НБК «Вектор», посвідчення №V29082024A/4 від 29.08 2024, навчання і перевірка знань законодавчих актів: Загальний курс ОП..	object-oriented approach Science - Твір наукового характеру - Авторське свідоцтво №124923 від 19.03.2024 4. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 124926 від 19.03.2024 р. Стаття «Застосування методів аналітичного ієрархічного процесу у кваліметричній моделі оцінювання вартості автомобільних доріг» 5. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 124927 від 19.03.2024 р. Стаття «Уніфікація кваліметричних моделей автомобільних доріг загального користування» Підпункт 38.4 1. Робоча програма з навчальної дисципліни «Еколого – економічне оцінювання майнового потенціалу» 2. Курс лекцій з дисципліни «Еколого – економічне оцінювання майнового потенціалу»- К.: НТУ, 2024. - Е-ресурс. 3. Методичні вказівки до проведення практичних занять з дисципліни «Еколого – економічне оцінювання майнового потенціалу»» - К.: НТУ, 2024. – Е-ресурс. 4. Методичні вказівки для самостійної роботи студентів з дисципліни ««Еколого – економічне оцінювання майнового потенціалу» - К.: НТУ, 2024. – Е-ресурс. Підпункт 38.6 Маковська Юлія Антонівна, канд. екон наук, 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), тема дисертації «Механізм забезпечення стратегічного розвитку дорожньо-експлуатаційних підприємств» 2021, виданий на підставі рішення Атестаційної комісії від 29.06.2021 ДК № 060725 Підпункт 38.7 1. Рецензування дисертації Зеленського Б. С на здобуття наукового ступеня доктора філософії, спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія» 24.09.2024 2. Офіційний опонент на захисті дисертації Гудими Л.О. на здобуття наукового ступеня доктора філософії, спеціальність 051 «Економіка» Галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 27.09.2024р. Підпункт 38.8 Член редакційної колегії наукового журналу “Автомобільні дороги і дорожнє будівництво”, ISSN 0365-8171 (Print) ISSN 2707-4080 (Online) ISSN 2707-4099 (CD), Підпункт 38.11 Науковий консультант ПП «Експертзабезпечення» Підпункт 38.12 1. Канін О.П., Шпиг А.Ю., Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М. ДСТУ 8993:2020 Автомобільні дороги. Рівні обслуговування при експлуатаційному утриманні. - Державне агентство автомобільних доріг України (УКРАВТОДОР), Національний транспортний університет. – Київ, 2021, 62 с.
--	--	--	--	--	--	---	---

						2. Канін О.П., Шпиг А.Ю., Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М. ДСТУ 8992: 2020 Автомобільні дороги. Настанова з обґрунтування рівнів обслуговування при експлуатаційному утриманні. - Державне агентство автомобільних доріг України (УКРАВТОДОР), Національний транспортний університет. – Київ, 2021, 16 с. 3. Харченко А.М., Шпиг А.Ю., Соколова Н.М., Цибульський В.М. Основні етапи розроблення моделі обґрунтування включення ділянок автомобільних доріг загального користування в програму довгострокового експлуатаційного утримання автомобільних доріг // 80-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2024. – С. 213-214 4. Канін О.П., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю. Обґрунтування основних параметрів довгострокових договорів з експлуатаційного утримання доріг // 78-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2022. – С. 122. 5. Канін О.П., Осяєв Ю.М., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю. Розробка технічних вимог на утримання автомобільних доріг // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2021. – С. 106. Підпункт 38.14 Керівництво постійно діючим студентськими науковими гуртками кафедри транспортного будівництва та управління майном «Практичні питання майнових прав у сфері нерухомого майна», «Економіка підприємства », протокол засідання кафедри ТБУМ №1 від 27.08.2020 Підпункт 38.19 Дійсний член Транспортної Академії України № 1970 від 7.06.2019	
ІС в оцінці підприємницької діяльності та торгівлі нерухомим майном	Козарчук Ігор Анатолійович	доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном	1. Національний транспортний університет, 2011, автомобільні дороги та аеродроми, інженер-будівельник. Диплом магістра КВ №41483433 2. Харківський національний автомобільно-дорожній університет, 2023, спеціальність	Кандидат технічних наук, 2015 р. Спеціальність 192 Будівництво та цивільна інженерія (05.22.11 – автомобільні шляхи та аеродроми) Тема дисертації: «Метод розрахунку мостових переходів із	1. Risks assessment on business planning / Roads and Road Construction. – Kyiv, National Transport University, 2021. Vol. 109, pp. 205-213. 2. Славінська О.С., Козарчук І.А., Беляков В.В. Віртуальний офіс як форма організації підприємства в умовах пандемії Covid-19 // Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., – Prague, – 2021. 3. O. Slavinska, I. Kozarchuk, O. Davydenko, O. Onyshchenko. Concept of implementation of	1. ТОВ «Computer Logic Group», пройшов навчання на курсах підготовки фахівців кошторисної справи і отримав атестат з курсу «Кошторисна справа і ціноутворення в будівництві. Розрахунок кошторисів на будівельні роботи» тривалістю 60 академ. год. Атестат №UA2001A-145 від 28.08.2020р. 2. Стажування в компанії «MAST-BUD Sp Z o.o.» (Польща), 10.05.2021 – 22.11.2021,	Професіонал-практик в сфері технічної експертизи транспортних об'єктів (ТОВ «Ukrainian Bridge Company»), автор науково-методичних праць з питань технічної експертизи та оцінювання об'єктів нерухомості. Рівень наукової та професійної активності відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов: пп. 1, 4, 10, 11, 12, 14, 20 Підпункт 38.1 1. Risks assessment on business planning / Roads and Road Construction. – Kyiv, National Transport University, 2021. Vol. 109, pp. 205-213. 2. Славінська О.С., Козарчук І.А., Беляков В.В. Віртуальний офіс як форма організації підприємства в умовах пандемії Covid-19 // Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., – Prague, – 2021. 3. O. Slavinska, I. Kozarchuk, O. Davydenko, O. Onyshchenko. Concept of implementation of information modeling in transport construction of Ukraine. <i>Modern Science – Moderni věda</i>. 2022. № 2. PP. 166-174. ISSN

			«Геодезія та землеустрій», освітня програма «Інженерна геодезія». Диплом магістра М23 №085547 Вчене звання Доцент по кафедрі транспортного будівництва та управління майном АД №003596	груповими отворами на основі теорії двовимірних потоків». Диплом кандидата ДК № 029964. information modeling in transport construction of Ukraine. <i>Modern Science – Moderní věda</i>. 2022. № 2. PP. 166-174. ISSN 2336-498X. 4. Славінська О.С., Бубела А.В., Козарчук І.А., Давиденко О.О. Метод розроблення числових моделей дорожньої конструкції на ділянках з трубчастими дренами Київ, Автошляховик України, вип. 1, 2022, ст. 54-61. DOI: 10.33868/0365-8392-2022-1-269-54-61. 5. Бубела А.В., Давиденко О.О., Козарчук І.А., Славінська О.С. Дослідження теоретичних основ розроблення чисельних моделей дорожньої конструкції на ділянках з трубчастими дренами // Автомобільні дороги і дорожнє будівництво. – Київ, НТУ, 2022. Вип. 111, с. 5-13. 6. Давиденко М.О., Козарчук І.А., Невінгловський В.Ф. Дослідження особливостей оцінки майна, пошкодженого внаслідок воєнних дій, на прикладі житлової нерухомості в смт. Макарів Київської області // Автомобільні дороги і дорожнє будівництво, 2023. Вип. 113. Частина 1, ст. 108-114. DOI: 10.33744/0365-8171-2023-113.1-108-114. 7. Давиденко О.О., Гаркуша М.В., Козарчук І.А., Гаркуша І.Ю. Підходи техніко-економічного обґрунтування нового будівництва моста // Вісник ХНАДУ, вип. 104, 2024, ст. 96-106. DOI: 10.30977/BUL.2219-5548.2024.104.0.96. 8. O. Slavinska, A. Bubela, O. Razboinikov, O. Davydenko, I. Ivanushko, I. Kozarchuk Assessment of the Dynamic Impact of a Truck on the Bridge Pavement Based on the Proposed Mathematical Model of Vehicle	курс «Сучасні матеріали та технології проектування, будівництва, експлуатації гідротехнічних споруд» тривалістю 180 годин (6,0 кредитів ECTS). Сертифікат РМ №1121/24 від 08.12.2021 р. 3. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ – підвищення кваліфікації зі спеціальності «Охорона праці, цивільний захист та екологічна безпека в галузі транспортного будівництва», 24.10.2022 – 07.11.2022, тривалість 105 академ. годин (3,5 кредити ECTS). Свідоцтво ТУ №020709 15000039-22 від 07.11.2022 р. 4. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і спеціалістів НТУ – підвищення кваліфікації зі спеціальності «Внутрішня система забезпечення якості вищої освіти», 08.05.2023 – 19.05.2023, тривалість 30 академ. годин (1 кредит ECTS). Свідоцтво ТУ №020709 15000239-23 від 19.05.2023 р. 5. Центр підвищення кваліфікації, перепідготовки, удосконалення керівних працівників і	2336-498X. 4. Славінська О.С., Бубела А.В., Козарчук І.А., Давиденко О.О. Метод розроблення числових моделей дорожньої конструкції на ділянках з трубчастими дренами Київ, Автошляховик України, вип. 1, 2022, ст. 54-61. DOI: 10.33868/0365-8392-2022-1-269-54-61. 5. Бубела А.В., Давиденко О.О., Козарчук І.А., Славінська О.С. Дослідження теоретичних основ розроблення чисельних моделей дорожньої конструкції на ділянках з трубчастими дренами // Автомобільні дороги і дорожнє будівництво. – Київ, НТУ, 2022. Вип. 111, с. 5-13. 6. Давиденко М.О., Козарчук І.А., Невінгловський В.Ф. Дослідження особливостей оцінки майна, пошкодженого внаслідок воєнних дій, на прикладі житлової нерухомості в смт. Макарів Київської області // Автомобільні дороги і дорожнє будівництво, 2023. Вип. 113. Частина 1, ст. 108-114. DOI: 10.33744/0365-8171-2023-113.1-108-114. 7. Давиденко О.О., Гаркуша М.В., Козарчук І.А., Гаркуша І.Ю. Підходи техніко-економічного обґрунтування нового будівництва моста // Вісник ХНАДУ, вип. 104, 2024, ст. 96-106. DOI: 10.30977/BUL.2219-5548.2024.104.0.96. 8. O. Slavinska, A. Bubela, O. Razboinikov, O. Davydenko, I. Ivanushko, I. Kozarchuk Assessment of the Dynamic Impact of a Truck on the Bridge Pavement Based on the Proposed Mathematical Model of Vehicle Movement // Nanotechnology Perceptions 20, No.S1 (2024), pp. 231-251. DOI: 10.62441/nano-ntp.v20iS1.20 Підпункт 38.4 1. Робоча програма дисципліни «ІС в оцінці підприємницької діяльності та торгівлі нерухомим майном» для здобувачів: рівень вищої освіти – другий (магістерський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. 2. Методичні вказівки до виконання практичних занять з дисципліни «ІС в оцінці підприємницької діяльності та торгівлі нерухомим майном» для здобувачів: рівень вищої освіти – другий (магістерський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. 3. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт із дисципліни «Кошторисна справа геодезичних робіт» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: О.П. Канін, І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. – 40 с. 4. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт із дисципліни «Кошторисна справа геодезичних робіт» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: О.П. Канін, І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. – 40 с.
--	--	--	---	---	--	---

					Movement // Nanotechnology Perceptions 20, No.S1 (2024), pp. 231-251. DOI: 10.62441/nano-ntp.v20iS1.20 спеціалістів НТУ – підвищення кваліфікації зі спеціальності «Академічні доброчесність у вищій освіті», 18.03.2024 – 22.04.2024, тривалість 45 академ. годин (1,5 кредит ECTS). Свідоцтво ТУ №020709 15000046-24 від 22.04.2024 р. 6. Курс «Python Developer CyberBionic Systematics» (Диплом ID: TP 05737924D від 27.02.23)	5. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт «АРМ менеджера» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: А.М. Харченко, Н.М. Соколова, І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. – 27 с. 6. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт із дисципліни «Кошторисна справа геодезичних робіт» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: О.П. Канін, І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. – 40 с. 7. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт із дисципліни «Кошторисна справа геодезичних робіт» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: О.П. Канін, І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. – 40 с. 8. Методичні вказівки до виконання практичних робіт із дисципліни «Ціноутворення» для здобувачів: рівень вищої освіти – перший (бакалаврський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: І.А. Козарчук. – К.: НТУ, 2024. Підпункт 38.10 1. Участь у міжнародному освітньому проєкті «Інноваційні магістерські курси на підтримку покращення енергетичного та вуглецевого сліду будівельного фонду України (UKRENERGY)» – № 101082898 – UKRENERGY – ERASMUS-EDU-2022-CBHE. Підпункт 38.11 1. ТОВ «Ukrainian Bridge Company», з 05.2020 р. Підпункт 38.12 1. Савенко В.Я., Козарчук І.А. Особливості застосування SWOT-аналізу в стратегічному управлінні підприємствами дорожньої галузі. // Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., – Prague, – 2020. – С. 275-278. 2. Козарчук І.А., Федоренко В.С. Реформування системи управління автомобільними дорогами загального користування України як основа збільшення конкурентоспроможності підприємств дорожньої галузі. // Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. – Nemoros s.r.o., – Prague, – 2020. – С. 330-333. 3. Козарчук І.А., Кудельський Р.В. Вплив водного середовища на дорожнє покриття (аквапланування) // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021 – С. 97.
--	--	--	--	--	---	--

						3. Козарчук І.А., Кудельський Р.В. Використання відходів промисловості в дорожньому будівництві // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021. – С. 100. 4. Козарчук І.А., Кудельський Р.В. Використання георешіток в дорожньому будівництві // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021. – С. 104. 5. Козарчук І.А., Кудельський Р.В. Використання модифікованого асфальтобетону ЦМА // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021. – С. 105. 6. Козарчук І.А., Онищенко О.І. Необхідність біопереходів (екодуків) в Україні // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021. – С. 105. 7. Козарчук І.А., Юденко О.М. Оцінка ризиків під час планування підприємницької діяльності // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2021. – С. 140. 8. Славінська О.С., Козарчук І.А., Потапова С.А. Нові форми та засоби організації підприємства в умовах пандемії COVID-19 // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78. – С. 92. 9. Свердлюк О.А., Козарчук І.А., Токарева К.В. Застосування ГІС-технологій в геодезії, картографії, землеустрої та кадастрі // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78. – С. 95. 10. Козарчук І.А., Кулик О.В. Оцінка вартості проектів у дорожній галузі України на основі міжнародних стандартів FIDIC // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78. – С. 112. 11. Козарчук І.А., Калина М.О. Аналіз врахування транспортних витрат при оцінці вартості будівництва тимчасових споруд // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78. – С. 115. 12. Козарчук І.А., Гладкий В.В. Аналіз державного регулювання цін у сфері будівництва нерухомості // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78. – С. 117. 13. Солдо Б., Шпиг А., Козарчук І., Давиденко О. Аналіз досвіду експертного оцінювання технічного стану автодорожніх мостів // Впровадження інноваційних матеріалів і технологій при проектуванні, будівництві та експлуатації об'єктів транспортної інфраструктури в
--	--	--	--	--	--	---

						рамках програми «Велике будівництво»: збірник тез доповідей Міжнародної конференції, м. Київ, 24-25 листопада 2022 року. Київ: НТУ, 2022. – С. 95. 14. Козарчук І.А., Давиденко О.О., Казак П.О., Ткаченко В.В. Розробка рішень з ефективного та швидкого відновлення тимчасового проїзду в місцях зруйнованих мостів // Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2023, Вип. 79. – С. 752. 15. Козарчук І., Давиденко О., Казак П., Ткаченко В. Дослідження методики визначення розрахункових витрат внаслідок прориву греблі у верхньому б'єфі мостового переходу // Всеукраїнська наукова конференція здобувачів освіти і молодих учених «Відбудова транспортної інфраструктури України». – К.: НТУ, 2023. – С. 137. 16. Козарчук І.А., Беленчук О.В. Виявлення місць (ділянок) концентрації ДТП як засіб підвищення безпеки автомобільних доріг // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 216. 17. Козарчук І.А., Бут А.Ю. Аналіз температурного впливу на гідротехнічні споруди // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 223. 18. Козарчук І.А., Мартиненко В.О. Актуальні проблеми професійної оціночної діяльності та шляхи її вдосконалення // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 229. 19. Козарчук І.А., Яблочко Н.О. Аналіз інноваційних технологій у гідроенергетиці та можливості їх впровадження // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 233. 20. Козарчук І.А., аспірант Хромов О.В. Використання сучасних інформаційно-телекомунікаційних технологій для удосконалення транспортних систем // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 240. 21. Козарчук І.А., Давиденко О.О., Ткаченко В.В., Казак П.О. Особливості відновлення зруйнованого мостового переходу через р. Здвиж на км 51+910 автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 Київ-Ковель-Ягодин (на м. Люблін), внаслідок російського вторгнення // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 281. 22. Славінська О.С., Бубела А.В., Усиченко О.Ю., Рутковська І.А., Бондаренко Л.П., Козарчук І.А., Куцман О.М., Давиденко О.О. Інтеграція України до європейського освітнього простору: проєкт UKRENERGY // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та
--	--	--	--	--	--	---

						співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 840. 24. Славінська О.С., Давиденко О.О., Козарчук І.А. Визначення вантажопідйомності мостів за фактичними параметрами сучасного рухомого складу України // Ювілейна наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2024, Вип. 80. – С. 862. 25. Бондаренко Л.П., Давиденко О.О., Козарчук І.А., Стьожка В.В. Аналіз причин виникнення дефектів мостового полотна // зб. тез міжнар. наук.-техн. конф. — Одеса : ОДАБА, 2024. – СС. 42-45. 26. O. Slavinska, O.Razboinikov, I. Kozarchuk, A. Bubela, O. Ivanushko, A. Klochan. Study of the dynamics of truck movement across a bridge crossing // XVI International Scientific Conference “Transport Problems”, Katowice – Ojców National Park, 19-21 June 2024, PP. 538-550. Підпункт 38.14 Керівництво науковим студентським гуртком «Технічна експертиза об’єктів транспортного будівництва» кафедри транспортного будівництва та управління майном. Підпункт 38.20 Досвід практичної роботи за спеціальністю 5 років, 3 місяці: 1. ТОВ «БЛАН-ДОР» – 6 місяців (03.2017 – 09.2017); 2. ТОВ «Інститут УКРДОРПРОЕКТ» – 7 місяців (02.2018 – 08.2018); 3. ТОВ «Ukrainian Bridge Company», 4 роки (з 05.2020 р. по теперішній час).	
Держвно – приватне партнерство	Бондар Наталія Миколаївна	Професор кафедри економіка	Київський автодорожній інститут, 1991, Спеціальність «Економіка і організація автомобільного транспорту» та отримала кваліфікацію інженер-економіс т. (Диплом спеціаліста ПВ№778445 від 19.06.1991 р.)	Доктор економічних наук, спеціальність 08.00.03 – економіка та управління національним господарством , 2015 р. Тема дисертації: «Управління розвитком транспортної інфраструктур и України на засадах державно-прив атного партнерства» (Диплом ДД № 004927 від 15.12.2015р, Атестаційна колегія	Стаж викладацької діяльності 30 років Керівництво дисертаціями на здобуття наукового ступеня: 1. Юрченко Анна Станіславівна, доктор філософії галузі знань 05 - Соціальні та поведінкові на підставі прилюдного захисту дисертації «Економічне обґрунтування концесій у дорожньому будівництві» за спеціальністю 051-Економіка (01.12.2021). Разова спеціалізована вчена рада ДФ 26.059.010. URL: http://diser.ntu.edu.ua/Dis_Yurchenko.pdf 2. Кириченко Ганна Володимирівна, кандидат економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності). Тема	1. Свідцтво про проходження курсу з вивчення англійської мови на рівні A1 (Варшавський університет, Польща) (05.05.2023-27.06.2023) (30 акад. год) 2. Свідцтво про проходження курсу з вивчення польської мови на рівні A2+ №175/2022 від 11.04.2023 (Жешувський університет, Польща, Жешув) (120 акад.год.) 3. Сертифікат про проходження курсу “Digitalization of business finances and financial analytics” within the framework of the project “Incubating Freedom for Ukraine”	<i>Експерт у галузі економіки транспортного будівництва, автор наукових та навчально-методичних праць з питань впровадження механізмів державно-приватного партнерства, є членом комітету з питань державно-приватного партнерства Федерації роботодавців транспорту України.</i> Відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов: пп. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 19, 20 38.1: 1. Kychko, I., Samiilenko, H., Khudolei, V., Bondar, N., & Kravchyk, Y. (2021). Risks Of Digital Transformations Of Labour Relations And The Labour Market. <i>Laplage Em Revista</i>, 7(Extra-E), p.650-660. URL: https://doi.org/10.24115/S2446-622020217Extra-E1357p.650-660 (Web of Science) 2. Bondar N., Gendek S., Karpenko O., Navrotskaya T., Sukmaniuk V. MODELING OF TRAFFIC FLOWS IN THE JUSTIFICATION OF PROJECTS OF ROAD CONSTRUCTION IN CONDITIONS OF CONCESSION. <i>Eastern-E2uropean Journal of Enterprise Technologies</i>. Vol 1, no 4 (103) (2020). Mathematics and cybernetics - applied aspects. p. 33–42. DOI: 10.15587/1729-4061.2020.193463 URL: http://journals.uran.ua/eejet/article/view/193463 (SCOPUS) 3. Evaluation of seaports’ investment attractiveness. Palyvoda O., Karpenko O., Vlasova V., Bondar N., Mishulina O. <i>Investment Management and Financial Innovations</i> Volume 17, 2020. Issue #3. pp. 160-174. doi: http://dx.doi.org/10.21511/imfi.17(3).2020.13 (SCOPUS)

				Міністерства освіти і науки України). Вчене звання – професор, присвоєно за кафедрою економіки, 2021 Атестат професора – АП № 002433 від 09.02.2021, Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України) Кандидат економічних наук, спеціальність 08.07.04. – економіка транспорту та зв'язку, 1997 р. Тема дисертації: «Методика вибору ефективного варіанту оновлення парку рухомого складу АТП (на прикладі акціонерного підприємства автомобільного транспорту)» Диплом кандидата наук – КН 0124771 від 26.06.1997 р., Вища атестаційна комісія України.	дисертації: Управління розвитком вантажного автотранспортного підприємства на основі вартісного підходу» (23.12.2021) Спеціалізована вчена рада Д 26.059.04 URL: (http://diser.ntu.edu.ua/Kyrychenko_aref.pdf) Публікації у виданнях, що входять до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection: 1. Bondar N., Gendek S., Karpenko O., Navrotskaya T., Sukmanuk V. MODELING OF TRAFFIC FLOWS IN THE JUSTIFICATION OF PROJECTS OF ROAD CONSTRUCTION IN CONDITIONS OF CONCESSION. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. Vol 1, no 4 (103) (2020). Mathematics and cybernetics - applied aspects. p. 33–42. DOI: 10.15587/1729-4061.2020.193463 (http://journals.urau.ua/eejet/article/view/193463) (SCOPUS) 2. Evaluation of seaports' investment attractiveness. Palyvoda O., Karpenko O., Vlasova V., Bondar N., Mishulina O. Investment Management and Financial Innovations Volume 17, 2020. Issue #3. pp. 160-174. doi: http://dx.doi.org/10.21511/imfi.17(3).2020.13 (SCOPUS) 3. Kychko, I., Samiilenko, H., Khudolei, V., Bondar, N., & Kravchuk, Y. (2021). RISKS OF DIGITAL TRANSFORMATIONS OF LABOUR RELATIONS AND THE LABOUR MARKET. <i>Laplace Em Revista</i>, 7(Extra-E), p.650-660. URL: https://doi.org/10.24115/S2446-622020217Extra-E1357p.650-660 (Web of Science)	(comprising 26 academic hours, 31.03.2023-27.04.2023) 4. Сертифікат учасника тренінгу – дистанційного онлайн курсу “C1. SELF-EVALUATION AND STRATEGIC COMPETENCES AT THE BASIS OF PROFESSIONAL AGENCY”, що проводився University of Roma Tre 15.09.2021 - 10.10.2021 в рамках проекту KA2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (обсягом 20 акад. год.) 5. Сертифікат учасника тренінгу – дистанційного онлайн курсу “C2. QPCC - SELF-COMPETENCES AND CONVICTIONS' PERCEPTION”, що проводився University of Roma Tre 01.11.2021 - 30.11.2021 в рамках проекту KA2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (обсягом 15 акад.год.) 6. Сертифікат учасника тренінгу “EDUCATIONAL GOVERNANCE AND COOPERATION IN GERMAN VOCATIONAL TEACHER EDUCATION”, що проводився University of Konstanz	4. Бондар Н. М., Уманців В. Ю. Повосніснє відновлення економіки: взаємодія держави та приватного капіталу. Економічна теорія та право : зб. наук. пр. / редкол.: А. П. Гетьман та ін. – Харків : Право, 2023. – №3 (54). – 110 с. DOI: https://doi.org/10.31359/2411-5584-2023-54-3-6 5. Bondar, N., & Bakalinskyi, O. (2023). Public-Private Partnership for the Development of Infrastructure Industries: European Experience of Strengthening National Economic Security. <i>Humanities and Social Sciences</i>, 30(4-part I), 25-35. DOI: 10.7862/tz.2023.hss.40 https://journals.prz.edu.pl/hss/article/view/1578 6. Бондар, Н. (2023). Конкурентоспроможність сфери послуг України на світових ринках. Економіка та суспільство, (50). https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-50-59 7. Бондар, Н. (2023). Перспективи використання заходів державно-приватного партнерства для забезпечення конкурентоспроможності сфери послуг. Таврійський науковий вісник. Серія: Економіка, (16), 62-69. https://doi.org/10.32782/2708-0366/2023.16.8 8. Бондар Н.М., Уманців В.Ю. Державно-приватне партнерство в системі економічних відносин. Економічна теорія та право : зб. наук. пр. / редкол.: А. П. Гетьман та ін. – Харків : Право, 2022. – №4 (51). – 98 с. DOI: https://doi.org/10.31359/2411-5584-2022-51-4-6.C.6-19 9. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Сагайдак Є.С. Прояв ризиків опортунізму під час реалізації проєктів державно-приватного партнерства. Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. – К. : НТУ, 2022. – Вип. 4 (54). URL: http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/54/009_015.pdf 10. Бондар Н.М., Барвінська-Мавайович А., Сагайдак Є.С. Теоретичні засади узгодження інтересів учасників державно-приватного партнерства. Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. К. : НТУ, 2022. Вип. 2 (52). С. 50-56. DOI: 10.33744/2308-6645-2022-2-52-050-056. URL: http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/52/050_056.pdf 11. Бондар Н.М., Гречан А.П., Шатіло О.В. Впровадження стратегічного управління на підприємстві: вибір стратегії та шляхи її реалізації. Вісник Національного транспортного університету — К. : НТУ, 2021. –Випуск 2 (49), 2021. – С.15-21. DOI: 10.33744/2308-6645-2021-2-49-015-021. URL: (http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/49/015-021.pdf) 12. Бахтіярова Х.Ш., Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К., Савостін-Косяк Д.О. Особливості професійної адаптації викладачів ЗВО в часи соціальних викликів та перетворень. Інноваційна педагогіка. - ПУ «Причорноморський науково-дослідний інститут економіки та інновацій», 2021. - Випуск 32. Т. 1. 2021, с. 42-45. DOI https://doi.org/10.32843/2663-6085/2021/32-1.8. (http://www.innovpedagogv.od.ua/archives/2021/32/part_1/10.pdf) 13. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Юрченко А.С. Теоретичні передумови обґрунтування державно-приватного партнерства як інструменту реалізації державної політики розвитку транспортної інфраструктури. Вісник Національного транспортного університету — К. : НТУ, 2020. –Випуск 2 (47), 2020. – С.36-46. DOI: 10.33744/2308-6645-2020-2-47-036-046. URL: http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/47/036.pdf
--	--	--	--	--	--	--	--

38.3:

				Вчене звання – доцент присвоєно за кафедрою менеджменту та підприємництва а 2002 рік, Атестат доцента ДЦ № 003939 від 26.02.2002 р., Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України)	Публікації у фахових виданнях: 4. Бондар Н. М., Уманців В. Ю. Повоєнне відновлення економіки: взаємодія держави та приватного капіталу. Економічна теорія та право : зб. наук. пр. / редкол.: А. П. Гетьман та ін. – Харків : Право, 2023. – №3 (54). – 110 с. DOI: https://doi.org/10.31359/2411-5584-2023-54-3-6 5. Bondar, N., & Bakalinskiy, O. (2023). Public-Private Partnership for the Development of Infrastructure Industries: European Experience of Strengthening National Economic Security. Humanities and Social Sciences, 30(4-part I), 25-35. DOI: 10.7862/rz.2023.hss.40 6. Бондар, Н. (2023). Конкурентоспроможність сфери послуг України на світових ринках. Економіка та суспільство, (50). https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-50-59 7. Бондар, Н. (2023). Перспективи використання заходів державно-приватного партнерства для забезпечення конкурентоспроможності сфери послуг. Таврійський науковий вісник. Серія: Економіка, (16), 62-69. https://doi.org/10.32782/2708-0366/2023.16.8 8. Бондар Н.М., Уманців В.Ю. Державно-приватне партнерство в системі економічних відносин. Економічна теорія та право : зб. наук. пр. / редкол.: А. П. Гетьман та ін. – Харків : Право, 2022. – №4 (51). – 98 с. DOI: https://doi.org/10.31359/2411-5584-2022-51-4-6 С.6- 19. 9. Бондар Н.М. Прояв ризиків опортунізму під час реалізації проєктів державно-приватного партнерства / Н.М.Бондар, Є.С.Сукманюк, В.М.Сагайдак //	5, 12, 18.10.2021 в рамках проєкту КА2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (обсягом 12 акад.год.) 7. Сертифікат учасника тренінгу “TRANSFER OF LEARNING”, що проводився Vienna University of Economics and Business 22-23.06.2021 в рамках проєкту КА2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (обсягом 8 акад.год.) 8. Сертифікат учасника тренінгу “SCHOOL PRACTICE AND COOPERATION I N VOCATIONAL TEACHER EDUCATION FROM AUSTRIAN PERSPECTIVE”, що проводився Vienna University of Economics and Business 3-4.12.2020 в рамках проєкту КА2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (обсягом 8 акад.год.) 9. Сертифікат учасника тренінгу “INSTITUTIONAL COOPERATION IN VOCATIONAL TEACHER	1. Dmytrychenko Mykola, Bondar Nataliia, Hryshchuk Oleksandr, Bakhtiyarova Khalidakhon, Shevchuk Lesia (2024). Using New Approaches Based on Partnership in Training Vocational Teachers of Transport at National Transport University. In «Partnership-Based Governance and Standardization of Vocational Teacher Education in Ukraine» (Thomas Deissinger, Oksana Melnyk (Eds.). (2024) Publikation a business division wbv Media GmbH & Co. KG, Bielefeld (власний внесок становить 1 авторський аркуш) 2. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Юрченко А.С. (2019) Світова практика застосування концесій у дорожньому будівництві. Монографія. К.: НТУ, 2019. 120с. (власний внесок становить 1,6 авторських аркуші) 38.4: 1. Методичні матеріали до вивчення навчальної дисципліни "Розвиток транспортної інфраструктури на засадах державно-приватного партнерства" [Електронний ресурс] : для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня освіти (доктора філософії у галузі економіки) за освітньо-науковою програмою "Економіка". Спеціальність 051 "Економіка" денної форми навчання / Н.М. Бондар, Л.М. Козак, В.В. Бойко, Є.С. Сагайдак; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2024. – 26 с. 2. Методичні матеріали до вивчення навчальної дисципліни "Механізм державно-приватного партнерства в управлінні розвитком транспортної інфраструктури": для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня освіти (доктора філософії у галузі економіки) за освітньо-науковою програмою "Економіка". Спеціальність 051 "Економіка" денної форми навчання / Н.М. Бондар, Л.М. Козак, В.В. Бойко ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2022. – 24 с. 3. Методичні вказівки до проведення практичних занять та виконання самостійної роботи з дисципліни "Державно-приватне партнерство": для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 076 "Підприємництво, торгівля та біржова діяльність" за освітньою програмою "Підприємництво в сфері управління нерухомим майном" / Н.М. Бондар, В.М. Сукманюк ; НТУ, Кафедра менеджменту. – Київ : НТУ, 2022. – 28 с. 4. Методичні рекомендації до вивчення навчальної дисципліни "Обґрунтування бізнес-проєктів" для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 "Економіка" освітньо-наукової програми "Економіка" / Н.М. Бондар, В.В. Бойко ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2022. – 24 с. 5. Методичні рекомендації до практичних занять та самостійної роботи студентів з дисципліни "Фінансовий менеджмент": для здобувачів освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 "Економіка" освітня програма "Економіка підприємства" / Н.М. Бондар, В.В. Бойко, О.М. Дзюба ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2022. – 30 с. 6. Методичні рекомендації до вивчення навчальної дисципліни "Економічна діагностика" для студентів галузі знань 05 "Соціальні та поведінкові науки" спеціальності 051 "Економіка" другого (магістерського) рівня вищої освіти" / В.В. Бойко, Н.М. Бондар ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2021. – 49 с
--	--	--	--	--	--	---	---

					Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. – К. : НТУ, 2022. – Вип. 4 (54). URL: http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/54/009_015.pdf 10. Бондар Н.М., Барвінська-Мавайович А., Сагайдак Є.С. Теоретичні засади узгодження інтересів учасників державно-приватного партнерства. Вісник Національного транспортного університету. Серія «Економічні науки». Науковий журнал. К : НТУ, 2022. Вип. 2 (52). С. 50-56. DOI: 10.33744/2308-6645-2022-2-52-050-056. URL: http://publications.ntu.edu.ua/visnyk/52/050_056.pdf 11. Бондар Н.М., Гречан А.П., Шатіло О.В. Впровадження стратегічного управління на підприємстві: вибір стратегії та шляхи її реалізації. Вісник Національного транспортного університету — К. : НТУ, 2021. –Випуск 2 (49), 2021. – С.15-21. DOI: 10.33744/2308-6645-2021-2-49-015-021. 12. Бахтіярова Х.Ш., Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К., Савостін-Косяк Д.О. Особливості професійної адаптації викладачів з во в часи соціальних викликів та перетворень. Інноваційна педагогіка. - ПУ «Причорноморський науково-дослідний інститут економіки та інновацій», 2021. - Випуск 32. Т. 1. 2021, с. 42-45. DOI https://doi.org/10.32843/2663-6085/2021/32-1.8 13. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Юрченко А.С. Теоретичні передумови	EDUCATION FROM GERMAN PERSPECTIVE”, що проводився University of Konstanz 30.11.2020-01.12.2020 в рамках проєкту KA2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D E-EPPKA2-CBHE-SP) (8 акад.год.) 10. Сертифікат учасника I Міжнародної науково-практичної конференції «INNOVATIVE SOLUTION IN MODERN SCIENCE, EDUCATION AND PRACTICE», що проводилась Національний транспортний університетом 17-18.11.2020 (12 акад.год.) 11. Сертифікат учасника круглого столу “GOVERNANCE OF VOCATIONAL TEACHER EDUCATION: BRINING TOGETHER STAKEHOLDERS AND MATCHING INTEREST”, що проводився Національним транспортним університетом 14-15.09.2020 в рамках проєкту KA2 Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої освіти» PAGOSTE (№ 609536-EPP-1-2019-1-D	7. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з дисципліни "Бізнес-стратегії міжнародних компаній" : для студентів спеціальності 051 "Економіка" освітньої програми "Міжнародна економіка" / Н.М. Бондар, Н.М. Левчук, Т.Н. Пересада, Т.В. Дудка, В.С. Желізо, О.В. Комчатних ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2019. – 26 с. 8. Методичні рекомендації до вивчення дисципліни "Економічна діагностика та аналітика" : для студентів спеціальності 051 "Економіка" освітньої програми "Бізнес-аналітика" / Л.С. Козак, В.В. Бойко, Н.М. Бондар ; НТУ, Кафедра економіки. – Київ : НТУ, 2019. – 40 с. 38.6: 1. Юрченко Анна Станіславівна, доктор філософії галузі знань 05 - Соціальні та поведінкові на підставі прилодного захисту дисертації «Економічне обґрунтування концесій у дорожньому будівництві» за спеціальністю 051-Економіка (01.12.2021). Разова спеціалізована вчена рада ДФ 26.059.010. (http://diser.ntu.edu.ua/Dis_Yurchenko.pdf) 2. Кириченко Ганна Володимирівна, кандидат економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності). Тема дисертації: «Управління розвитком вантажного автотранспортного підприємства на основі вартісного підходу» (23.12.2021)) Спеціалізована вчена рада Д 26.059.04 (http://diser.ntu.edu.ua/Kyrychenko_aref.pdf) 38.7: 7.1. Офіційний опонент Чмирьова Лариса Юрївна «Сталий розвиток автомобільного транспорту в національній економіці» на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством. Спеціалізована вчена рада Д 26.239.01. Державна установа "Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України" Адреса: вул. Панаса Мирного, буд. 26, м. Київ, 01011, Україна (http://ief.org.ua/wp-content/uploads/2021/04/%D0%B1%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%B3%D1%83%D0%BA.pdf) (Захист 27.04.2021 р.) 7.2. Член постійної спеціалізованої вченої ради Д 26.059.04 у Національному транспортному університеті Міністерства освіти і науки України 38.8: <u>8.1 Виконання функцій наукового керівника наукової госпрозрахункової теми кафедри економіки Національного транспортного університету:</u> «Провести дослідження та розробити методичні рекомендації з обґрунтування параметрів концесійних угод на нове будівництво та подальше утримання автомобільної дороги» (2018-2019 рр., № ДР 0118U000726) <u>8.2. Член редакційної колегії наукового видання, включеного до переліку наукових фахових видань України</u> 8.2.1. «Вісник Національного транспортного університету». Науковий журнал. Національний транспортний університет (ISSN
--	--	--	--	--	--	---	--

					обґрунтування державно-приватного партнерства як інструменту реалізації державної політики розвитку транспортної інфраструктури. Вісник Національного транспортного університету — К. : НТУ, 2020. – Випуск 2 (47), 2020. – С.36-46. DOI: 10.33744/2308-6645-2020-2-47-036-046.	Е-ЕРРКА2-СВНЕ-SP) (обсягом 12 акад.год.) 12. Fundacja Central European Academy Studies and Certifications (CEASC). ГО “Асоціація Проектних Менеджерів України” Україна під патронатом Університету Суспільних Наук (UNS) у м. Лодзь, Польща. Он-лайн марафон “Проектний підхід та міжсекторна співпраця в діяльності сучасного закладу освіти, ОТГ та АРР” Сертифікат №0396.20 підвищення кваліфікації (в сфері проектного підходу та організації міжнародної співпраці), 25.02.2020 р. (30 годин, 1 кредит ECTS) «Політехніка Жешувська імені Ігнація Лукасевича» (м. Жешув, Польща) Свідчення про стажування (180 год, 6 кредитів ECTS), 2018 (закордонне стажування)	2308-6645) 8.2.2. «Автошляховик України». Науковий журнал. Національний транспортний університет (ISSN 0365-8392) 8.2.3. «Автомобільні дороги і автомобільне будівництво». Науковий журнал. Національний транспортний університет. (ISSN 0365-8171) 8.3. Виконання функцій відповідального виконавця Міжнародного проєкта Erasmus+ «Нові механізми управління на основі партнерства та стандартизації підготовки викладачів професійної освіти в Україні» (PAGOSTE, 609536-EPP-1-2019-1-DE-EPPKA2-CBHE-SP) (http://www.ntu.edu.ua/mizhnarodniy-proekt-novi-mehanizmi-upravlinnya-na-osnovi-partnerstva-ta-standartizatsiyi-pidgotovki-vikladachiv-profesiynoyi-osviti-v-ukrayini/) 38.9 9.1. Член експертної комісії з акредитації спеціальності 8.18010016 «Бізнес-адміністрування» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти в Українському державному університеті залізничного транспорту (Наказ МОН України №435а від 21.03.2017). 9.2. Голова експертної комісії з акредитації спеціальності 051 “Економіка” за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти в Приватному вищому навчальному закладі “Інститут екології економіки і права” (Наказ МОН України № 889-Л від 18 червня 2019 р) 38.10: 10.1 Відповідальний виконавець Міжнародного проєкта Erasmus+ «Нові механізми управління на основі партнерства та стандартизації підготовки викладачів професійної освіти в Україні» (PAGOSTE, 609536-EPP-1-2019-1-DE-EPPKA2-CBHE-SP) (http://www.ntu.edu.ua/mizhnarodniy-proekt-novi-mehanizmi-upravlinnya-na-osnovi-partnerstva-ta-standartizatsiyi-pidgotovki-vikladachiv-profesiynoyi-osviti-v-ukrayini/) 38.12: 1. Бондар Н., Сагайдак Є., Уманців В. Економічні інтереси учасників проєкту ДПП та їх класифікація. Міжнародна наукова конференція «Управління бізнес-процесами та технологічними інноваціями в сучасних умовах та в післявоєнний період». Збірник тез доповідей. Ч.1- К: НТУ, 2023 – 563 с. (С.47-49) URL: https://drive.google.com/file/d/1ziTLP9WWGnAR2MHHb3UjJdhriyAMbypt/view 2. Бондар Н.М., Сагайдак Є.С. Окремі аспекти узгодження інтересів учасників концесій як передумови успішної реалізації проєктів в інфраструктурних галузях економіки. Актуальні аспекти розвитку науки і освіти: збірник матеріалів III Міжнародної науково-практичної конференції науково-педагогічних працівників та молодих науковців (Одеса, 09-10 листопада 2023 р.) / Одеський державний аграрний університет. Одеса, 2023. 658 с. (С. 486-487). URL: https://drive.google.com/file/d/1dzV8Szc40oP9Uxw645kuTqi3MKJ3hPdgv/view 3. Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К. Заходи з підвищення якості підготовки викладачів професійної освіти в НТУ в контексті реалізації державної політики у сфері освіти. Національна безпека у фокусі викликів глобалізаційних процесів в економіці:
--	--	--	--	--	--	--	---

						матеріали XV-ої Міжнародної наукової Інтернет-конференції (Ukraine-Greece, 14-15 лютого 2023 року) / ВІЗ «Національна академія управління». – Київ: НАУ. – 2023. – 154 с. (С.61-65) https://drive.google.com/file/d/1vlsFdkOmWnCShUGpFx-iJ8QJYUpjXV8/view?usp=share_link 4. Бондар Н.М., Сагайдак Є.С. Учасники проєктів державно-приватного партнерства та їхні інтереси. Збірник тез міжнародної конференції «Підприємництво та бізнес-адміністрування в умовах діджиталізації». Харків, ХНУМГ ім.О.М.Бекетова. URL: https://ojs.kname.edu.ua/index.php/area/article/view/3026/2862 5. Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К. Заходи з підвищення якості підготовки викладачів професійної освіти в НТУ в контексті реалізації державної політики у сфері освіти. Національна безпека у фокусі викликів глобалізаційних процесів в економіці: матеріали XV-ої Міжнародної наукової Інтернет-конференції (Ukraine-Greece, 14-15 лютого 2023 року) / ВІЗ «Національна академія управління». – Київ: НАУ. – 2023. – 154 с. (С.61-65) 6. Бондар Н., Барвінська-Мавайович А., Сагайдак Є. Права власності та економічні процеси. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 22 листопада 2022 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2022. 528 с. С.264-267. 7. Бондар Н., Левченко О. Планування інвестицій у людський капітал. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 22 листопада 2022 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2022. 528 с. С.46-49 8. Бондар Н.М., Левченко О.О. Формування ефективної системи оплати праці на підприємстві. Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. С. 325 9. Бондар Н.М., Сагайдак Є.С. Економічні аспекти фінансування проєктів державно-приватного партнерства. Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. С.324-325 10. Бондар Н., Левченко О. Сучасні концепції управління персоналом. Проблеми та перспективи розвитку економіки: світові та національні аспекти: Збірник матеріалів Міжнародної наукової-практичної конференції, 18 листопада 2022 року. Одеса, ОДАУ. 2022. 420 с. С.44-47. 11. Бондар Н., Сукманюк В. Ризики опортунізму під час реалізації проєктів державно-приватного партнерства. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 22 листопада 2022 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2022. 528 с. С.2667-269. 12. Бондар Н.М. Інтеграція вищої освіти України до європейського освітнього простору як передумова розвитку людського капіталу. Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. С.480.
--	--	--	--	--	--	--

						13. Бондар Н.М., Сукманюк В.М. Ризики, пов'язані з проектами державно-приватного партнерства. Наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. – К.: НТУ, 2022, Вип. 78 – 498 с. С.332. 14. Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К. Взаємодія зі стейкхолдерами під час підготовки викладачів професійної освіти і навчання у Національному транспортному університеті в рамках реалізації проекту ЕРАЗМУС+ PAGOSTE. Актуальні аспекти розвитку науки і освіти: матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції науково-педагогічних працівників та молодих науковців (Одеса, 08-09 грудня 2022 р.) / Одеський державний аграрний університет. Одеса, 2022. 661 с.С.594-597. 15. Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К. Досвід партнерства у підготовці викладачів професійної освіти і навчання у Національному транспортному університеті в рамках реалізації проекту ЕРАЗМУС+ PAGOSTE. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи розвитку економіки: світові та національні аспекти». Проблеми та перспективи розвитку економіки: світові та національні аспекти: Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції, 18 листопада 2022 року. Одеса, ОДАУ. 2022. 420 с. С.139-142. 16. Дмитриченко М.Ф., Бондар Н.М., Гришук О.К. Концептуальні положення вдосконалення підготовки викладачів професійної освіти і навчання у Національному транспортному університеті в рамках реалізації проекту ЕРАЗМУС+ PAGOSTE. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 22 листопада 2022 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2022. 528 с. С.277-280. 17. Бондар Н.М., Сагайдак Є.С. Сучасні підходи до визначення ефективності проектів державно-приватного партнерства у транспортній інфраструктурі. Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 7 грудня 2021 року). К.: ДУІТ, ХНУРЕ. 2021. 694 с. С.506-508 18. Бондар Н.М., Сагайдак Є.С. Сучасні підходи до визначення ефективності проектів державно-приватного партнерства у транспортній інфраструктурі. II Міжнародна науково-практична конференція «Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці». В рамках реалізації проекту Erasmus+ «Академічна протидія гібридним загрозам» (WARN 610133-ERP-1-2019-1-FI-ERPKA2-SBHE-JP) 7 грудня 2021 року 19. Коворотний В. А., Бондар Н. М. Ризики та можливості для підприємств транспортної галузі спричинені пандемією COVID-19. Підприємництво в умовах кризи COVID-19 – урок на майбутнє : Матеріали Міжнародної науково конференції. Секція 4. Пандемія COVID-19: криза чи нові можливості розвитку (Електронне наукове видання), 19 березня 2021 р. Київ: НТУ, 2021. 165 с. (с.96-99) 20. Дмитриченко Н.М., Бондар Н.М., Гришук О.К. Підготовка викладачів професійної освіти і навчання у Національному транспортному університеті в контексті державної політики розвитку професійної освіти в Україні. II Міжнародна науково-практична конференція «Управління та адміністрування в умовах протидії
--	--	--	--	--	--	---

						гібридним загрозам національній безпеці». В рамках реалізації проекту Erasmus+ «Академічна протидія гібридним загрозам» (WARN 610133-EPP-1-2019-1-FI-EPPKA2-SBHE-JP) 7.12.2021. 21. Бондар Н.М., Бойко В.В., Асмолова Н.О. Сучасні підходи до оцінювання вартості нерухомого майна. Підприємництво в аграрній сфері: глобальні виклики та ефективний менеджмент: Матеріали I Міжнародної науково-практичної конференції (12-13 лютого 2020 р.): у 2 ч. Запоріжжя: ЗНУ, 2020. Ч.2. 524 с. – с.65- 67. 22. Бондар Н.М. Василенко О.А., Левченко О.О. Принципові підходи до формування системи мотивації ефективної роботи персоналу. Інноваційні рішення в сучасній науці, освіті та практиці: Матеріали I Міжнародної науково-практичної конференції (наукове видання), 17-18 листопада 2020 р.: у 2 ч. Київ: НТУ, 2020. Ч.1. 284 с. С. 94-96. 23. Бондар Н.М., Левченко О.О. Сучасний стан кадрового забезпечення підприємств транспортної галузі. LXXXVI наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. К.: НТУ, 2020. 536 с. С. 361-362. 24. Бондар Н.М., Сукманюк В.М. Управління ризиками проектів державно-приватного партнерства. Матеріали доповідей LXXVI – ої наукової конференції професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. К.: НТУ, 2020. – 536 с. – С.361 25. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Веретельников О. Державно – приватне партнерство: спільні риси успішних проектів. <i>Інноваційні рішення в сучасній науці, освіті та практиці: матеріали I Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції</i> (наукове видання), 17-18 листопада 2020 р. Київ : НТУ, 2020. Ч.1. С. 101-104. 26. Бондар Н.М., Юрченко А.С. Встановлення тарифів за користування платною автомобільною дорогою. Матеріали доповідей LXXVI – ої наукової конференції професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. К.: НТУ, 2020. – 536 с. – С.361. 27. Бондар Н.М., Юрченко А.С. Оптимізація впливу тарифів за проїзд платною автомобільною дорогою на витрати перевізників продуктів харчування. Підприємництво в аграрній сфері: глобальні виклики та ефективний менеджмент: Матеріали I Міжнародної науково-практичної конференції (12-13 лютого 2020 р.): у 2 ч. Запоріжжя: ЗНУ, 2020. Ч.2. 524 с. – с.67- 70. 28. Bondar N., Bojko W., Klimenko M. Czynniki, wpływające na gotowość do przedsiębiorczości absolwentów szkół wyższych // ЕКОНОМІКА І УПРАВЛІННЯ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ: матеріали VIII міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (15 травня 2019 р.) / М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського. – Кривий Ріг: ДонНУЕТ, 2019. – 467 с. – С. 163-168. 29. Bondar N., Bojko W., Sandyuk Ye. Niezbędne kompetencje dla skutecznej realizacji na rynku pracy absolwentów instytucji szkolnictwa wyższego. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Управління соціально-економічними трансформаціями господарських
--	--	--	--	--	--	---

							процесів: реалії та виклики» (м.Мукачеве, 18-19 квітня 2019 р.), 2019. – 361 с. - С. 308-311. 30. Бондар Н.М. Розвиток підприємницьких компетентностей студентів університетів технічних спеціальностей. / Економічний розвиток: теорія, методологія, управління. Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції «Economic development: theory, methodology, management», (27-29 листопада 2019 р., м. Прага, Чеська республіка). – Nemoros s.r.o., Prague,- 2019. – 399. - С.165-168. 31. Бондар Н.М., Волошенко В.О. Наукові школи факультету економіки та права / Національному транспортному університету – 75 років. Матеріали доповідей спеціальної секції LXXV – ої наукової конференції професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. К.: НТУ, 2019. – Т.1.- 132 с. – С.80-88. 32. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Юрченко А.С. Математична модель обґрунтування розподілу ризиків між учасниками державно-приватного партнерства / Інформаційні технології в культурі, мистецтві, освіті, науці, економіці та бізнесі: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. / М-во освіти і науки України; М-во культури України; Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. Ч.1. Київ : Видавничий центр КНУКіМ, 2019. Ч.1. 202 с. С.138-140. 33. Бондар Н.М., Сукманюк В.М., Юрченко А.С. Математична модель обґрунтування розподілу ризиків між учасниками державно-приватного партнерства / Інформаційні технології в культурі, мистецтві, освіті, науці, економіці та бізнесі : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. / М-во освіти і науки України; М-во культури України; Київ. нац. ун-т культури і мистецтв.– Ч.1. – Київ : Видавничий центр КНУКіМ, 2019. – Ч.1. – 202 с. - С.138-140. 38.19: 19.1. Дійсний Член Транспортної Академії України. Диплом від 03.06.2017 р. № 1807 19.2 Член комітету з питань державно-приватного партнерства Федерації роботодавців транспорту України https://frt ukr.org/komitet-frtu-derzhavno-pryvadne-partnerstvo/ 38.20: Наукове консультування в якості партнера з консультування державних та комерційних установ та організацій з 2010р. Консалтингова компанія «Бізнес-консультант». Довідка №162 від 28.12.2021р.
Інспектування управління об'єктами комерційної нерухомості	Шпиг Альона Юрївна	Доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном, Директор Науково-дослідного	Магістр, Національний транспортний університет, 2009, спеціальність “Менеджмент організацій”, Кваліфікація: менеджер-економіст.	Науковий ступінь: кандидат технічних наук, спеціальність: 05.22.11 – автомобільні шляхи та аеродроми, тема «Методи планування	1) Frolova, L., Shevchenko, R., Shpyh, A., Khoroshailo, V., Antonenko, Y. Selection of optimal al-si combinations in cast iron for castings for engineering purposes. / <i>EUREKA: Physics and Engineering</i> , (2), 99-107. (2021). https://doi.org/10.21303/2461-4262.2021.001694 (SCOPUS)	1) Сертифікат про підвищення кваліфікації викладачів та співробітників НТУ № 67-2024 з англійської мови (граматичний курс) з 20.02.2024 р. по 23.05.2024 р. 2) Сертифікат про підвищення кваліфікації ЦПКППС НТУ, «Охорона праці, цивільний захист та	<i>Має науково-практичний досвід в інспектуванні управління об'єктів різних форм власності, системі захисту прав інтелектуальної власності, здійсненні контролю над замовниками та постачальниками ресурсів, бухгалтерському супроводі операцій, так як є директором Науково-дослідного інституту «Проблем транспорту і будівельних технологій, експертом МОНУ для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності за науковими напрямками.</i> <i>Відповідає таким підпунктам пункту 38 Ліцензійних умов: пп. 1, 2, 4, 8, 9, 11, 12, 14</i>

		інституту «Проблем транспорт у та будівельних технологій»	KB №36267113 від 18.06.2009р.	ремонтів автомобільних доріг за критерієм рівня обслуговування», Диплом серія: ДК № 031118 від 09.09.2015 р. рішення атестаційної колегії Міністерства освіти і науки України. Вчене звання: доцент кафедри транспортного будівництва та управління майном, АД № 009792 від 01 лютого 2022 р. Видано на підставі рішення атестаційної колегії Міністерства освіти і науки України.	2) Kanin, A., Kharchenko, A., Tsybul'skiy, V., Sokolova, N., & Shpyh, A. (2022). Construction of a simulation model for substantiating the parameters of long-term road maintenance contracts. <i>Eastern-European Journal of Enterprise Technologies</i>, 2(3 (116), 33–42. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.253652 (SCOPUS) 3) Канін О.П., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю., Заворотний С.М. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle (Сучасні підходи до утримання автомобільних доріг на основі довгострокових контрактів за принципом забезпечення їх експлуатаційного стану) / <i>Modern engineering and innovative technologies / International periodic scientific journal. Karlsruhe, Germany. November 2020. Issue № 14, part 3. P. 12-22. Indexed in INDEX COPERNICIUS (ICV: 84.35). DOI: 10.30890/2567-5273. ISSN 2567-5273 (Online)</i> 4) Невінгловський В.Ф., Стюжка В.В., Шпиг А.Ю., Шнайдер М.І. Досвід застосування пластифікаторів серії FluxOil для виробництва сумішей холодних бітумінеральних дорожніх / <i>Вісник Національного транспортного університету. Серія «Технічні науки». Науковий журнал. – К.: НТУ, 2022. – Вип. 3 (53). DOI: 10.33744/2308-6645-2022-3-53-268-276.</i> 5) Славінська О.С., Бондаренко Л.П., Стюжка В.В., Севостьянова А.В., Шпиг А.Ю. Дослідження пропускної здатності автомобільних доріг та мостових переходів / <i>Вісник Національного транспортного</i>	технологічна безпека в галузі транспортного будівництва», Свідцтво ТУ «020709 15000164-22 від 07.11.2022 р., реєстраційний номер 255/22, 3,5 кредити (105 годин). 3) Сертифікат про підвищення кваліфікації ЦПКПІС НТУ, «Охорона праці, цивільний захист та технологічна безпека в галузі транспортного будівництва», Свідцтво ТУ «020709 15000116-20 від 24.11.2020 р., реєстраційний номер 220/20, 3,5 кредити (105 годин). 4) Міжнародне науково-педагогічне стажування Training program for the scientific and pedagogical staff, which took place at the Mendel University in Brno, Academy of Performing Arts in Prague, Technical University in Ostrava with the support of the Eastern European Center of Fundamental Researchers, Сертифікат № 2899 від 02.10.2020р., 6 кредитів (180 годин).	38.1 1) Frolova, L., Shevchenko, R., Shpyh, A., Khoroshailo, V., Antonenko, Y. Selection of optimal al–si combinations in cast iron for castings for engineering purposes. / <i>EUREKA: Physics and Engineering</i>, (2), 99-107. (2021). https://doi.org/10.21303/2461-4262.2021.001694 (SCOPUS) 2) Kanin, A., Kharchenko, A., Tsybul'skiy, V., Sokolova, N., & Shpyh, A. (2022). Construction of a simulation model for substantiating the parameters of long-term road maintenance contracts. <i>Eastern-European Journal of Enterprise Technologies</i>, 2(3 (116), 33–42. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2022.253652 (SCOPUS) 3) Канін О.П., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю., Заворотний С.М. Modern approaches to road maintenance on performance long-term contracts based on the operating condition principle (Сучасні підходи до утримання автомобільних доріг на основі довгострокових контрактів за принципом забезпечення їх експлуатаційного стану) / <i>Modern engineering and innovative technologies / International periodic scientific journal. Karlsruhe, Germany. November 2020. Issue № 14, part 3. P. 12-22. Indexed in INDEX COPERNICIUS (ICV: 84.35). DOI: 10.30890/2567-5273. ISSN 2567-5273 (Online)</i> 4) Невінгловський В.Ф., Стюжка В.В., Шпиг А.Ю., Шнайдер М.І. Досвід застосування пластифікаторів серії FluxOil для виробництва сумішей холодних бітумінеральних дорожніх / <i>Вісник Національного транспортного університету. Серія «Технічні науки». Науковий журнал. – К.: НТУ, 2022. – Вип. 3 (53). DOI: 10.33744/2308-6645-2022-3-53-268-276.</i> 5) Божо Солдо, Альона Шпиг, Ігор Козарчук, Олександр Давиденко. Аналіз досвіду експертного оцінювання технічного стану автодорожніх мостів. // <i>Впровадження інноваційних матеріалів і технологій при проєктуванні, будівництві та експлуатації об'єктів транспортної інфраструктури в рамках програми «Велике будівництво»: збірник тез доповідей Міжнародної конференції, м. Київ, 24-25 листопада 2022 року. Київ: Національний транспортний університет, 2022. С. 95-97.</i> 6) Славінська О.С., Бондаренко Л.П., Стюжка В.В., Севостьянова А.В., Шпиг А.Ю. Дослідження пропускної здатності автомобільних доріг та мостових переходів / <i>Вісник Національного транспортного університету. Серія «Технічні науки». Науковий, науково-виробничий журнал. – К.: НТУ, 2023. – Вип. 3 (57). – С.110–121. DOI: 10.33744/2308-6645-2023-3-57-110-121</i> 7) Bondarenko L.P., Stozhka V.V., Sevostianova A.V., A. Yu. Shpyh, Usychenko O. Yu. Study of the influence of traffic intensity and traffic flow composition on the capacity of motor roads and bridge crossings // <i>Scientific journal «Automobile roads and road construction», 2024. Issue 115. Part 2.</i> 38.4 1. Методичні рекомендації до вивчення курсу дисципліни «Інспектування управління об'єктами комерційної нерухомості» для здобувачів: рівень вищої освіти – другий (магістерський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: А.Ю.Шпиг, В.М.Поляков – К.:НТУ, 2024. – 18с.
--	--	---	-------------------------------	---	---	---	--

					університету. Серія «Технічні науки». Науковий, науково-виробничий журнал. – К.: НТУ, 2023. – Вип. 3 (57). – С.110–121. DOI: 10.33744/2308-6645-2023-3-57-110-121	2 Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Інспектування управління об'єктами комерційної нерухомості» для здобувачів: рівень вищої освіти – другий (магістерський), галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», освітньо-професійна програма «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / розроб.: А.Ю.Шпиг, В.М.Поляков – К.:НТУ, 2024. – 35с. 3. Методичні вказівки з організації самостійної роботи студентів з дисципліни «Методи оцінювання земельних ресурсів» для студентів спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» освітніх програм «Підприємництво та комерційна діяльність в будівництві», «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном»/Укладачі: старший викладач Шпиг А.Ю.,– К: НТУ, 2020–23с. 2. Методичні вказівки до виконання циклу розрахунково-графічних робіт з дисципліни «Методи оцінювання земельних ресурсів» для студентів Спеціальність 193 «Геодезія та землеустрій», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» / Укладачі: старший викладач Шпиг А.Ю.,– К: НТУ, 2020– 13с. 3. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Методи оцінювання земельних ресурсів» для студентів спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» освітніх програм «Підприємництво та комерційна діяльність в будівництві», «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / Укладачі: старший викладач А.Ю. Шпиг – Київ, НТУ, 2020. – 19 с. 4. Методичні вказівки до вивчення дисципліни «Методи оцінювання земельних ресурсів» для студентів спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» освітньої програми «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» / Укладачі: старший викладач А.Ю. Шпиг – Київ, НТУ, 2020. – 13 с. 5. Методичні вказівки до вивчення дисципліни «Маркетинг» для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми «Підприємництво в сфері управління нерухомим майном» спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» / Укладачі: старший викладач А.Ю. Шпиг – К. : НТУ, 2020. – 10 с. 38.8 1. № 92-17 від 21 листопада 2017 року (термін виконання: 2017-2019 рр.) «Провести дослідження та розробити національні стандарти щодо експлуатаційних рівнів обслуговування елементів автомобільних доріг та їх обґрунтування при реалізації довгострокових контрактів на експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування». (РК 0117U005111) 2. № 108-20 від 16 листопада 2020 року (термін виконання: 2020 р.) «Виконати аналіз та надати технічні рішення до об'єктів експлуатаційного утримання автомобільних доріг державного значення на основі довгострокових договорів за принципом забезпечення їх експлуатаційного стану відповідно до нормативно-правових правових актів». (0120U104802) 3. № 55-21 від 30 серпня 2021 року (термін виконання: 2021 р.) «Виконати аналіз та розробити рекомендації з обґрунтування параметрів довгострокових договорів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування». (0121U112662)
--	--	--	--	--	--	---

							4. № 53-21 від 30 серпня 2021 року (термін виконання: 2021-2023 р.) «Виконати аналіз розвитку мережі автомобільних доріг загального користування в Україні та розробити стратегію розвитку автомагістралей до 2050 року». (0121U112659) 5. № 84-23 від 23 листопада 2023 року (термін виконання: 2023-2024 р.) «Розробити методичні рекомендації з пріоритезації ділянок автомобільних доріг загального користування для реалізації довгострокових договорів з експлуатаційного утримування автомобільних доріг». (0123U104760) 38.9 Наказ МОН № 982 від 12.07.2024 «Про затвердження переліку українських експертів Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності за науковими напрямками, за якими буде здійснюватися експертиза». 38.11 Заступник Голови Науково-технічної ради НДІ «Проблем транспорту та будівельних технологій» НТУ 38.12 1. Канін О.П., Шпиг А.Ю., Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М. ДСТУ 8993:2020 Автомобільні дороги. Рівні обслуговування при експлуатаційному утриманні. - Державне агентство автомобільних доріг України (УКРАВТОДОР), Національний транспортний університет. – Київ, 2021, 62 с. 2. Канін О.П., Шпиг А.Ю., Савенко В.Я., Соколова Н.М., Харченко А.М. ДСТУ 8992: 2020 Автомобільні дороги. Настанова з обґрунтування рівнів обслуговування при експлуатаційному утриманні. - Державне агентство автомобільних доріг України (УКРАВТОДОР), Національний транспортний університет. – Київ, 2021, 16 с. 3. Р Д.2.4-37641918-926:2021 Рекомендації з обґрунтування параметрів довгострокових договорів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування. Дата введення в дію: 15.12.2021. 4. Харченко А.М., Шпиг А.Ю., Соколова Н.М., Цибульський В.М. Основні етапи розроблення моделі обґрунтування включення ділянок автомобільних доріг загального користування в програму довгострокового експлуатаційного утримування автомобільних доріг // 80-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2024. – С. 213-214 5. Гамеляк І.П., Дмитриченко А.М., Райковський В.Ф., Шпиг А.Ю. Про розробку стратегії розвитку автомагістралей до 2050 року // 80-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2024. – С. 295 6. Харченко А.М., Канін О.П., Шпиг А.Ю. Проблема оцінювання впливу основних параметрів довгострокових договорів на ефективність та результативність експлуатаційного утримання доріг // 79-а наукова конференція професорсько-викладацького складу,
--	--	--	--	--	--	--	---

						аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2023. – С. 181-182 7. Славінська О.С., Шпиг А.Ю. Трансфер технологій як запорука поширення наукових досягнень // 78-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2022. – С. 474. 8. Канін О.П., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю. Обґрунтування основних параметрів довгострокових договорів з експлуатаційного утримання доріг // 78-а наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2022. – С. 122. 9. Канін О.П., Осяєв Ю.М., Харченко А.М., Соколова Н.М., Шпиг А.Ю. Розробка технічних вимог на утримання автомобільних доріг // LXXVII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2021. – С. 106. 10. Канін О.П., Шпиг А.Ю. До питання обґрунтування рівня обслуговування автомобільних доріг // Наукові розробки, передові технології, інновації [матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції]. Nemoros s.r.o., - Prague, 2020 – 267-270. 11. Шпиг А.Ю. До теоретичних засад обґрунтування рівня обслуговування автомобільних доріг // LXXIV наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та працівників відокремлених структурних підрозділів університету: Тези доповідей. – К.: НТУ, 2020. – С. 141-142. 12. Божо Солдо, Альона Шпиг, Ігор Козарчук, Олександр Давиденко. Аналіз досвіду експертного оцінювання технічного стану автодорожніх мостів. // Впровадження інноваційних матеріалів і технологій при проєктуванні, будівництві та експлуатації об'єктів транспортної інфраструктури в рамках програми «Велике будівництво»: збірник тез доповідей Міжнародної конференції, м. Київ, 24-25 листопада 2022 року. Київ: Національний транспортний університет, 2022. 38.14 Керівник постійно діючих студентських наукових гуртків на кафедрі транспортного будівництва та управління майном, з них «Оцінка земельних ділянок».
--	--	--	--	--	--	---